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 (4-1 ساخته شده )بند یهامدل ی( و اعتبارسنج7-3-1به شبکه )بند  کیتراف صیتخص

 مقدمه

های حاصل از مدل تفکیک سفر است که ای، تخصیص ماتریسهای چهارمرحلهآخرین مرحله از مدل

های کند. در بندهای گذشته و پس از ساخت مدلشده را بر روی شبکه عرضه بارگذاری میاحجام برآورد 

ها از این نظر بررسی های آماری انجام گرفت و صحت مدلآزماییجذب، توزیع و تفکیک سفر، راستی -تولید

مورد  وط به آن نیزها باید پس از تخصیص ترافیک به شبکه و با توجه به معیارهای مربشد. اما اعتبار این مدل

 هایشود که خطاهای موجود در مجموعه فرآیند مدلبررسی قرار بگیرد. بدین ترتیب اطمینان حاصل می

ای نتایج را بیش از اندازه از واقعیت دور نکرده باشد. در این گزارش به این موضوع پرداخته شده چهارمرحله

 ای ارائه شده است.جایگاه فرآیند تخصیص در مدل چهارمرحله 1-1 شکلاست. در 
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 PTV-Visumافزار ای وارد شده در نرممرحله 4فرآیند  -1-1 شکل
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 تخصیص ترافیک به شبکه

شود که یک نوع رابطه متقابل بین این دو ونقلی از دو مؤلفه عرضه و تقاضا تشکیل میحملهر سیستم 

ند نحوی استفاده کنونقل بهونقل سعی دارند از امکانات حمل، کاربران سیستم حملسویکمؤلفه وجود دارد. از 

ینه نمایند، از سوی دیگر های جابجایی )مانند هزینه ریالی و زمان سفر( خود یا کل جامعه را کمکه هزینه

انی شود. جریعلت بروز تراکم، با افزایش تعداد کاربران اضافه میونقل بههای استفاده از تسهیلات حملهزینه

شود، جریان تعادلی و روش یافتن ونقل که با توجه به دو عامل فوق حاصل میاز جابجایی در یک سیستم حمل

 [. 1شود]چنین جریانی تخصیص ترافیک نامیده می

رات هرگونه توان تأثیونقل است، بلکه میکاربرد مدل تخصیص ترافیک نه تنها در ارزیابی یک سیستم حمل

 ونقل را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد. ونقل یا ایجاد تسهیلات جدید حملحمل شبکه در تغییر

 1تقاضا را بر اساس اصل اول واردراپشود. این روش، در این مطالعات، از روش تخصیص تعادلی استفاده می

ه سفر او کند کانتخاب می ایگونهبهخود را  هر کاربر شبکه، مسیر»گوید: کند. این اصل میدر شبکه توزیع می

های جایگزین به یک اندازه زمان ببرد و لذا تغییر مسیر فقط موجب افزایش زمان سفر فرد مسیراز تمامی 

س این فرض رفتاری است که رانندگان از زمان سفر تمامی مسیرها آگاهی کامل . این روش بر اسا«شودمی

 دارند. 

شود. در روش پلکانی کل انجام می 2حل اولیه، ابتدا تخصیص پلکانیعنوان راهدر تخصیص تعادلی، به

ت اسیابد. این روش، همانند روش تخصیص همه یا هیچ تدریج تخصیص میتقاضا در طی مراحل متفاوت و به

هد. دصورت تدریجی و گام به گام انجام میجای آنکه تقاضا را در یک مرحله تخصیص دهد، این کار را بهکه به

شود. تخصیص تعادلی دارای دو گام تکراری است. در گام پس از تخصیص پلکانی، تخصیص تعادلی آغاز می

با جفت مسیر ) یکآنیین و از بین و مقصد تع مبدأشبکه(، مسیرهای بین یک  سازیمتعادلتکرار درونی )

ای تقسیم گونهمقصد به -مبدأشود. سپس تقاضای بین این جفت ( انتخاب می3کمترین و بیشترین مقاومت

دوباره بر اساس مقاومت مسیرها، یک جفت  ازآنپسشود که مقاومت این دو مسیر برابر )متعادل( باشد. می

 -شود که زمان سفر برای تمامی مسیرهای تمامی مبادیتکرار می شود و همین کار تا آنجادیگر انتخاب می

 -دأمبمقاصد به تعادل برسد. بدیهی است که پس از به تعادل رسیدن زمان سفر بین مسیرهای یک جفت 

                                                 
1 Wardrop Equilibrium Assignment 

2 Incremental assignment 

3 Impedence 
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ها بین مسیرها به هم بخورد. مقصد، ممکن است تعادل مقاومت مسیرهای قبلی به دلیل مشترک بودن کمان

رون امکان پیدا شدن مسیری با مقاومت سفر کمتر و نیاز به تعادل رساندن مجدد شبکه را لذا، گام تکرار بی

شبکه نشان  سازیمتعادلمراحل  2-2شکل فرآیند کلی تخصیص تعادلی و در  1-2شکل کند . در کنترل می

 ها: نیز مراحل تخصیص پلکانی نشان داده شده است. در این شکل 3-2شکل داده شده است. در 

aE حداکثر خطای مطلق مقاومت سفر : 

rEحداکثر خطای نسبی مقاوت سفر : 

i  سفر مبدأ: ناحیه 

j ناحیه مقصد سفر : 

j-iImp  مقصد -مبدأ: مقاومت سفر بین هر 

R مجموعه مسیرهای موجود در شبکه : 

q حجم هر یک از اجزای شبکه : 

F برای تخصیص پلکانی موردنظر: ماتریس تقاضای 

Pدرصدی از تقاضای سفر در هر گام تخصیص پلکانی : 

 [: 2به شرح زیر است] 1های همگرایی، تخصیص تعادلی دارای شاخصVISUMافزار در نرم

دهنده درصد تغییرات مقدار تابع هدف نسبت به بهترین حد پایینی فاصله نسبی نشان 2فاصله نسبی: -1

های ترافیک در مراحل قبلی است. این کمیت معیاری برای در نظر گرفتن به دست آمده از تخصیص

آل است. در مطالعات شهر واشینگتن این مقدار تفاوت جواب تخصیص فعلی از تخصیص تعادلی ایده

منظور برقراری حداکثر همگرایی در نتایج تخصیص [. در این مطالعات، به3اتخاذ شده است] 02/0برابر 

 اتخاذ شد.  0001/0و افزایش دقت، مقدار آن برابر 

ترین مسیر بین یک جفت ترین و طولانیعبارت است از نسبت زمان سفر کوتاه 3مقدار نسبی خطا: -2

ترین مسیر این بدین مفهوم است که مقاومت طولانیاتخاذ شد.  %1/0مقصد. این شاخص برابر  -مبدأ

 ترین مسیر تفاوت داشته باشد.باید با مقاومت کوتاه %1/0تنها 

                                                 
1 Convergency criteria 

2 Relative gap 

3 Relative deviation 
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 ترین مسیر بین یک جفتترین و طولانیعبارت است از تفاوت زمان سفر بین کوتاه 1مقدار مطلق خطا: -3

 ثانیه اتخاذ شد.   10مقصد. این شاخص برابر  -مبدأ

اتخاذ شد. تجربه این مهندسین مشاور  20: مقدار این شاخص برابر 2تکرار حلقه بیرونیحداکثر تعداد  -4

طی این مطالعات و مطالعات مشابه در شهرهای ارومیه و اراک و در این مطالعات نشان داده که معمولاً 

ل یشود. بدیهی است پس از هر تخصیص، نتایج در فا، تخصیص همگرا می20در تعداد تکراری کمتر از 

داد، مورد بازبینی قرار گرفته و چنانچه تخصیص همگرا را نشان می (Trace.txt)متنی که روند تخصیص 

 شد.نشده بود، تخصیص مجدداً انجام می

 اتخاذ شد.  5: مقدار این شاخص برابر 3سازیمتعادلحداکثر تعداد تکرار حلقه  -5

ین شاخص، تفاوت میان زمان سفر تخصیص است. ا 4های همگرایی فاصله نسبی نرمال شدهاز دیگر شاخص

[. در 3اتخاذ شده است] 02/0فعلی و کمترین زمان سفر است. در مطالعات شهر واشینگتن این مقدار برابر 

 [.2ن داده شده است]معیارهای همگرایی تخصیص تعادلی نشا 4-2شکل 

 

                                                 
1 Absolute deviation 
2 Maximum number of iteration 

3 Maximum number of balancing iteration 

4 Normalized gap 
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 مراحل تخصیص به روش تعادلی -1-2شکل 
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 سازی در تخصیص تعادلیمراحل متعادل -2-2شکل 
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 مراحل تخصیص به روش پلکانی -3-2شکل 
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 خصوصیات تخصیص اولیه تعادلی -4-2شکل 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل

ای، لازم است جایگاه آن در فرآیند اعتبارسنجی پیش از پرداختن به اعتبارسنجی مدل چهارمرحله

گونه که در این نشان داده شده است. همان 1-3شکل اطلاعات عرضه و تقاضا مشخص شود. این فرآیند در 

 ای معتبر استدست آمده از مدل چهارمرحلهشود ماتریس تقاضای به شود، ابتدا باید مشخصشکل مشاهده می

. شودیا خیر. بدین منظور از آمار حجم تردد مشاهده و برآورد در خطوط برش و دیگر نقاط شمارش استفاده می

آورد، خوانی مشاهده و برمنظور همدر حد مجاز نباشد، ماتریس را باید اصلاح کرد. اما به هاآنچنانچه اختلاف 

[، تجاوز کند. چنانچه خطا 4است] %10تغییرات ماتریس )ضریب اصلاح کل ماتریس( نباید از حد معینی که 

باشد، به مفهوم آن است که خطای موجود مرتبط با اطلاعات پایه تقاضای سفر )یعنی آمارگیری  %10بیش از 

نیست. اما چنانچه خطا  قبولقابلخطا ای ندارد و این مقصد( است و خطا ارتباطی با مدل چهارمرحله -مبدأ

ای( در های چهار مرحلهتقاضای سفر )مدل سازیمدلعنوان خطای مربوط به باشد، این خطا به %10کمتر از 

تک مراحل آن، اعتبارسنجی ای برآورد تقاضای سفر، در تکشود. اگرچه در مدل چهارمرحلهنظر گرفته می

شود از بروز خطا در هر مرحله پیشگیری شود، اما اجرای لامکان سعی میاگیرد و حتیای انجام میجداگانه

های تولید، توزیع، تفکیک، زمان روز و ای و پشت سر هم قرار گرفتن تمامی مدلجای مدل چهار مرحلهیک

تخصیص نیز خطایی را به مجموعه برآوردهای تقاضای سفر القا خواهد کرد. ضریب اصلاح ماتریس تقاضای 

 برده است.دهنده خطای نامزانه، نشانسفر رو
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شوند. بخشی بر اصلاح ماتریس تقاضا )بخش قابل ذکر است که اصلاحات به دو دسته عمده تقسیم می

تا مقادیر  پردازدکند که در بالا به آن اشاره شد. بخشی دیگر نیز به اصلاحات شبکه عرضه میتقاضا( تمرکز می

توان مدعی شد که ها و زمان سفر مسیرها با هم منطبق شوند. هنگامی میکمانمشاهده و برآورد حجم تردد 

افزار سازی شده است که هر دو سوی تقاضا و عرضه در نرمدرستی شبیهونقل شهر بهوضعیت موجود حمل

ا، همنظور از ایجاد تغییرات در شبکه، تغییر رده عملکردی کمانتخصیص با وضعیت موجود تناسب داشته باشد. 

نحوی که حجم تردد یا زمان سفر مشاهده و برآورد به ها است بهکاهش یا افزایش سرعت نوع خاصی از کمان

 شود.های میدانی و قضاوت مهندسی انجام میهم همگرا شوند. البته این کار با ترکیب داده

رداری و همچنین این مطالعات اعتبار ماتریس تعمیم حاصل از آمارب 5-2لازم به ذکر است که در بند 

ای مورد مرحله 4شبکه عرضه مورد بررسی قرار گرفت و تغییرات لازم انجام شد. در این بند اعتبار کل فرآیند 

 بررسی قرار خواهد گرفت.
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 فرآیند اعتبارسنجی اطلاعات تقاضا و عرضه -1-3شکل 
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 ونقل شخصیبارسنجی تخصیص حملهای اعتمعرفی شاخص

ونقل شخصی استفاده شده های گوناگونی برای اعتبارسنجی تخصیص حملدر این مطالعات از شاخص

ها یا ها معرفی خواهد شد. ذکر این نکته لازم است که نوع شاخصاست که در ادامه هریک از این شاخص

صورت همین منظور بهاوج متفاوت است و بههریک برای تخصیص روزانه و ساعات  قبولقابلهای محدوده

 شوند.جداگانه معرفی می

 تخصیص روزانه اعتبارسنجی هایشاخص -3-1-1

 های زیر استفاده شده است:منظور اعتبارسنجی نتایج تخصیص روزانه از شاخصبه

ضابطه میزان خطای مجاز بین مقادیر مشاهده و  2-3شکل کل حجم عبوری از هر خط برش: در  .1

[. هرچه حجم تردد بیشتر 11و 6و 5برآوردی از کل حجم عبوری از هر خط برش نشان داده شده است]

 یابد. باشد، درصد خطای مجاز کاهش می

 

 
 [11ش ]ضابطه درصد خطای مجاز کل حجم تردد همسنگ سواری روزانه عبوری از هر خط بر -2-3شکل 

 

ها: چنانچه ضریب تعیین بین حجم روزانه ضریب تعیین حجم تردد مشاهده و برآورد تمامی کمان .2

 [. 11و 5شود]باشد، حجم برآورد مجاز تلقی می 88/0از  تربزرگمشاهده و برآورد 

[. 11و 5آید]دست میبه 1-3رابطه : این شاخص از (RMSE%)1متوسط مربعات خطا  درصد مجذور .3

جدول [. در 8و  5، 3است] %50تا  %22محدوده تغییرات این متغیر در مطالعات مختلف جهانی بین 

                                                 
1 Root Mean Square Error percent 
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هایی که حجم تردد نتایج یک پروژه تحقیقاتی در ارزیابی کیفیت حجم برآورد شده برای کمان 3-1

های های این جدول، عملاً در پروژه[. شاخص7شود]ه میگیرد، مشاهددر محدوده خاصی قرار می هاآن

ود، های موجدلیل دقت مدل، بههاآنمطالعاتی کشور آمریکا، مورد استفاده قرار نگرفته، زیرا رسیدن به 

 برای حجم تردد روزانه ارائه شده است. RMSE%[. در این پروژه تحقیقاتی، 8و  5، 3عملی نبوده است]

 

𝐑𝐌𝐒𝐄   1-3رابطه  =
(∑ (𝑴𝒐𝒅𝒆𝒍𝒋−𝑪𝒐𝒖𝒏𝒕𝒋)𝒋

𝟐
/(𝑵𝒖𝒎𝒃𝒆𝒓 𝒐𝒇 𝑪𝒐𝒖𝒏𝒕𝒔))𝟎.𝟓

(∑ 𝑪𝒐𝒖𝒏𝒕𝒋/𝑵𝒖𝒎𝒃𝒆𝒓 𝒐𝒇 𝑪𝒐𝒖𝒏𝒕𝒔)𝒋
× 𝟏𝟎𝟎   

 

 گروه حجم کمان برای تخصیص روزانه مجاز بر اساس  %RMSE -1-3جدول 

 % RMSE حجم کمان دوره

 روزانه

4999-0 757/115 

9999-5000 141/43 

19999-10000 252/30 

39999-20000 272/28 

59999-40000 383/25 

89999-60000 199/19 

 

بررسی اعتبار حجم منظور صورت ناهمفزون: این معیار بهها بهدرصد خطای برآورد حجم تردد کمان .4

درصد مجاز خطا بر اساس حجم تردد روزانه  2-3جدول  ها معین شده است. درتک کمانتردد تک

ونقل و سازمان حمل 1(FHWA)های فدرال آمریکا شود. این مقادیر توسط اداره راهمشاهده می

که با افزایش حجم تردد [. منطق موجود در این استاندارد آن است 11و  5اند]پیشنهاد شده 2میشیگان

یابد میزان خطای در معابر، لازم است دقت مدل افزایش یابد و هر چه میزان تردد در معابر کاهش می

، دارای تغییرات کمتری FHWAمجاز نیز افزایش خواهد یافت. میزان خطای مجاز بر اساس استاندارد 

داند و برای بیشتری را مجاز می ونقل میشیگان، برای حجم تردد کم خطایاست. اما سازمان حمل

دهد. در این مطالعه بر اساس حجم تردد بیشتر میزان خطای مجاز را با آهنگ بیشتری کاهش می

 عمل شده که جنبه کاربردی بیشتری دارد. FHWAپیشنهاد 
 

  

                                                 
1 Federal Highway Administration (FHWA) 

2 Mishigan Department of Transportation (MDOT) 
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 [11وسیله همسنگ سواری هر کمان برای تخصیص روزانه]درصد خطای مجاز برآورد حجم تردد  -2-3جدول 

 FHWA MDOT حجم تردد دوره

 روزانه

 200 60 1000کمتر از 

2500-1000 47 100 

5000-2500 36 50 

10000-5000 29 25 

25000-10000 25 20 

50000-25000 22 15 

 10 21 50000بیشتر از 

 

تر از شاخص چهارم خواهد بود. چرا که سه شاخص اول راحتبدیهی است که امکان ارضای سه شاخص 

 صورت غیرهمفزون است. کنند، اما شاخص آخر بهصورت همفزون بررسی میها را بهاول اعتبار حجم تردد کمان

ح صورت صحیها بهبنابراین ممکن است اعتبارسنجی تخصیص بیان کند که حجم تردد برخی از کمان

صورت موضعی برخی خصوصیات معابری که حجم آن صحیح برخی موارد، کارشناسان بهبرآورد نشده است. در 

دهند تا حجم برآورد به مقدار مشاهده نزدیک شود. این کار اغلب منجر به اعداد برآورد نشده را تغییر می

م منظور همخوان کردن حجگونه اقدامات بهخواهد شد. از این موردنظرغیرواقعی برای خصوصیات کمان 

 مشاهده، بازه خطا -مشاهده و برآورد باید پرهیز کرد. به این دلیل پیشنهاد شده هنگام ترسیم نمودار برآورد

 ها با خطای مجازکه درصد کمانصورت چشمی کیفیت برآورد حجم بررسی شود. یا ایننیز ترسیم شود و به

ساز خواهد بود. در این گزارش هر دلتعیین شود. در مجموع در این حالت، قضاوت درباره تخصیص به عهده م

های ها با خطای مجاز در تمامی نموداردو اقدام مزبور انجام خواهد شد. به این منظور، بازه خطا و درصد کمان

 [.11و  5و  3برآورد ارائه خواهد شد] -مشاهده

م های مهکه گفته شد ضریب تعیین بین تخصیص و شمارش حجم واقعی یکی از شاخص طورهمان

 3-3شکل است. در این مطالعه برای ارائه مناسب این ضریب از نموداری مشابه  سازیمدلبررسی میزان دقت 

یر هدف است که در آن دهنده مقادنوع خط وجود دارد. خط سبز، نشان 3، استفاده شده است. در این شکل

درجه و ضریب تعیین برابر یک(. خط آبی، نمودار  45مشاهده و برآورد باید با هم برابر باشند )خط با شیب 

برازش واقعی است. دو خط قرمز که با عنوان محدوده مجاز نوشته شده، دامنه مقادیر مجاز خطا را نشان 

و در دوره روزانه،   2-3جدول  عنوان مثال دراند. بهعریف شدهت 2-3جدول دهند. مقادیر مجاز خطا بر اساس می

 5000است که مقدار مطلق آن  %25باشد، مقدار مجاز خطا برابر  20000اهده برابر چنانچه حجم تردد مش
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است. شکستگی  20000 ± 5000دهد که بازه خطای مجاز مساوی خط قرمز نشان می 3-3شکل شود. در می

 مراجعه شود(.  2-3جدول نمودار ناشی از مقادیر متفاوت خطا در مرزهای محدوده است )به 

 3-3جدول برآورد ارائه شده که این معیارها در  -های مشاهدههمچنین در این نمودار برخی از آماره

 اند.تعریف شده

 

 
 هابرآورد حجم تردد کمان -نمونه نمودار مشاهده -3-3شکل 

 

 برآورد -های نمودارهای مشاهدهتعریف آماره -3-3جدول 

 تعریف متغیر ردیف

1 NumObs تعداد مشاهدات 

2 AvgObs مقدار متوسط مشاهده 

3 %RMSE درصد مجذور متوسط مربعات خطا 
4 Rsq ضریب تعیین 
5 Slope شیب 
6 YInt  1مبدأعرض از 
7 AvgRelEr% )%( متوسط خطای نسبی 
8 AvgGEH  متوسط پارامترGEH 

 های اوجهای اعتبارسنجی تخصیص دورهشاخص -3-1-2

برای ارزیابی اعتبار نتایج تخصیص در ساعات اوج، از شاخص میزان خطای مجاز بین مقادیر مشاهده و 

                                                 
1 Y intercept 
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شود. برای محاسبه مقدار مجاز این شاخص، از مقادیر مجاز برآورد کل حجم عبوری از هر خط برش استفاده می

(. با این فرض که میزان خطای مجاز ثابت باشد، درصد تردد 2-3شکل شود )آن در دوره روزانه استفاده می

( در این عدد ضرب 2-3شکل ساعت اوج از کل حجم تردد روزانه مشخص و حجم تردد روزانه )محور افقی 

های اوج صبح، ظهر و عصر، نمودار میزان مجاز خطا برای [. بر اساس درصد حجم تردد در بازه11و  6شود]می

شود، گونه که مشاهده مینشان داده شده است. همان 6-3شکل تا  4-3شکل دست آمد که در نیز به هااین دوره

 است.  %14ها یکسان و برابر با با توجه به حجم تردد خطوط برش، میزان خطا برای این دوره

 

 
 درصد خطای مجاز حجم تردد دوره اوج صبح خط برش -4-3شکل 

 

 
 درصد خطای مجاز حجم تردد دوره اوج ظهر خط برش -5-3شکل 
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 حجم تردد دوره اوج عصر خط برشدرصد خطای مجاز  -6-3شکل 

 

و  6و  5بر اساس بررسی مراجع، تنها همین شاخص برای ارزیابی تخصیص ساعات اوج ارائه شده است]

 رینظ یاعتبارسنج هایشاخص ریسا صیتخص جیمنظور انعکاس دقت نتااما همانند دوره روزانه، به[. 11

%RMSEهای مجاز همین دلیل محدودهبهارائه خواهد شد.  زیساعت اوج صبح ن یو ... برا یهمبستگ بی، ضر

های بعد ارائه صورت ساعتی تبدیل شود که در جداول مربوط به آن در بخشهریک از معیارها نیز باید به

 های حجمی در این جداول از نسبت حجم ساعت اوج به کل حجم روزانه محاسبه شده است. گروهاند. شده

 برده برای ماتریس اصلاح شده است.های ناممعیار قبولی تمامی شاخصذکر این نکته لازم است که 

دو است استفاده نمود که با که نوعی آماره کای GEHتوان از معیار علاوه بر این در تخصیص ساعتی می

مقدار شمارش  Cمقدار حجم ساعتی حاصل از مدل و  Mدر این رابطه  آید.می به دست 2-3رابطه استفاده از 

 10دهنده مدل با دقت عالی و کمتر از نشان 5شده است. بر اساس تعریف این شاخص، مقدار میانگین کمتر از 

 با دقت خوب است.

𝑮𝑬𝑯          2-3رابطه  = √
(𝑴−𝑪)𝟐

𝟎.𝟓(𝑴+𝑪)
 

های اوج صبح، ظهر، عصر و روزانه مورد بررسی ای برای دورههای چهارمرحلهدر ادامه نتایج تخصیص مدل

صحیح ی شده، سپس تگیرد. در این راستا ابتدا ضریب تعیین تخصیص قبل از تصحیح ماتریس ارزیابقرار می

های عنوان شده در بند قبل برای ماتریس بعد تمامی شاخص ازآنپسشود و میماتریس انجام و اعتبارسنجی 

 گیرد.از تصحیح مورد بررسی قرار می
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 اعتبارسنجی نتایج تخصیص قبل از تصحیح ماتریس

از اعمال ضرایب تصحیح ای قبل های حاصل از مدل چهارمرحلهدر اولین گام، نتایج تخصیص ماتریس

رای صورت جداگانه بگیرد. لازم به ذکر است که در این مطالعه تخصیص وسایل شخصی بهمورد بررسی قرار می

 هاآنای( انجام شده است تا امکان بررسی حجم مربوط به هریک از هریک از این وسایل )تخصیص چند وسیله

های توزیع و تفکیک سفر، ماتریس های خروجی از مدلمجموع ماتریس 4-3جدول در معابر فراهم باشد. در 

های دسترسی به پایانه و ماتریس ای بار و مسافر، ماتریسهای دروازهسفرهای نواحی داخلی هر وسیله، ماتریس

ه برای دوره روزانه ارائه شده است. با اختصاص ضرایب همسنگ و کل سفرهای داخلی و خارجی هر وسیل

های مربوط به وسایل شخصی بر مبنای وسیله همسنگ هنگام تخصیص ماتریسافزار ویزوم، بهسرنشین در نرم

های نیز مجموع ماتریس 5-3جدول سفر تخصیص یافته است.  -سواری و ماتریس وسایل همگانی بر مبنای نفر

های زمانی سفر برای بازه -های همگانی را با واحد نفروسایل شخصی را با واحد همسنگ سواری و ماتریس

 دهد.مختلف نمایش می
 

 ایمرحله4های فرآیند مجموع ماتریس -4-3جدول 

 مجموع ماتریس دوره روزانه واحد ماتریس )هدف/ وسیله(  فرآیند

 توزیع سفر

 832214 سفر-نفر هدف کاری

 612757 سفر-نفر هدف تحصیلی

 479590 سفر-نفر هدف خرید

 548494 سفر-نفر هدف تفریحی

 618036 سفر-نفر هدف کار شخصی

 188842 سفر-نفر غیر خانه مبنا

 3279934 سفر-نفر مجموع اهداف

تفکیک سفر هدف 

 کاری

 520377 سفر-نفر سواری شخصی

 103731 سفر-نفر تاکسی

 23936 سفر-نفر سرویس

 58275 سفر-نفر همگانی

 69304 سفر-نفر موتورسیکلت

 5825 سفر-نفر دوچرخه

 34953 سفر-نفر وانت

 15812 سفر-نفر سایر

تفکیک سفر هدف 

 تحصیلی

 135929 سفر-نفر سواری شخصی

 115532 سفر-نفر تاکسی

 193122 سفر-نفر سرویس
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 ایمرحله4های فرآیند مجموع ماتریس -4-3جدول 

 مجموع ماتریس دوره روزانه واحد ماتریس )هدف/ وسیله(  فرآیند

 136310 سفر-نفر همگانی

 5623 سفر-نفر موتورسیکلت

 11871 سفر-نفر دوچرخه

 625 سفر-نفر وانت

 13745 سفر-نفر سایر

تفکیک سفر هدف 

 خرید

 217900 سفر-نفر سواری شخصی

 128985 سفر-نفر تاکسی

 0 سفر-نفر سرویس

 99814 سفر-نفر همگانی

 16077 سفر-نفر موتورسیکلت

 10579 سفر-نفر دوچرخه

 4453 سفر-نفر وانت

 1781 سفر-نفر سایر

تفکیک سفر هدف 

 تفریح

 263183 سفر-نفر سواری شخصی

 139016 سفر-نفر تاکسی

 0 سفر-نفر سرویس

 90251 سفر-نفر همگانی

 18951 سفر-نفر موتورسیکلت

 28866 سفر-نفر دوچرخه

 4388 سفر-نفر وانت

 3839 سفر-نفر سایر

تفکیک سفر هدف 

 کارشخصی

 327358 سفر-نفر سواری شخصی

 141471 سفر-نفر تاکسی

 0 سفر-نفر سرویس

 109387 سفر-نفر همگانی

 18808 سفر-نفر موتورسیکلت

 5797 سفر-نفر دوچرخه

 9420 سفر-نفر وانت

 5797 سفر-نفر سایر

تفکیک سفر 

سفرهای غیرخانه 

 مبنا

 117562 سفر-نفر سواری شخصی

 32635 سفر-نفر تاکسی

 0 سفر-نفر سرویس

 17467 سفر-نفر همگانی

 8715 سفر-نفر موتورسیکلت
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 ایمرحله4های فرآیند مجموع ماتریس -4-3جدول 

 مجموع ماتریس دوره روزانه واحد ماتریس )هدف/ وسیله(  فرآیند

 2226 سفر-نفر دوچرخه

 7790 سفر-نفر وانت

 2448 سفر-نفر سایر

سفر -مجموع نفر

تمامی اهداف در 

 نواحی داخلی

 1582309 سفر-نفر سواری شخصی

 661370 سفر-نفر تاکسی

 217057 سفر-نفر سرویس

 511504 سفر-نفر همگانی

 137478 سفر-نفر موتورسیکلت

 65164 سفر-نفر دوچرخه

 61629 سفر-نفر وانت

 43423 سفر-نفر سایر

سفرهای ماتریس 

 ایدروازه

 129920 سفر -وسیله سواری شخصی

 928 سفر -وسیله تاکسی

 20664 سفر -وسیله وانت

 0 سفر -وسیله سرویس

 0 سفر-نفر همگانی

 773 سفر -وسیله موتورسیکلت

 0 سفر -وسیله دوچرخه

 12258 سفر -وسیله سایر

ماتریس سفرهای 

 دسترسی پایانه

 8198 همسنگوسیله  سواری شخصی

 37360 وسیله همسنگ تاکسی

 37 وسیله همسنگ وانت

 7839 وسیله همسنگ همگانی

 292 وسیله همسنگ موتورسیکلت

 7 وسیله همسنگ دوچرخه

 926 وسیله همسنگ سایر

ماتریس سفرهای 

کل نواحی برای 

 تخصیص

 1720427 سفر -وسیله سواری شخصی

 699658 سفر -وسیله تاکسی

 82330 سفر -وسیله وانت

 217057 سفر -وسیله سرویس

 519343 سفر-نفر همگانی

 138543 سفر -وسیله موتورسیکلت

 65171 سفر -وسیله دوچرخه

 56607 همسنگ سواری سایر



   

 

 

 

 21صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 های زمانی روزبازههای تخصیص وسایل مختلف در مجموع ماتریس -5-3جدول 

 روزانه اوج عصر اوج ظهر اوج صبح واحد عنوان

 1364613 69547 94166 154567 همسنگ سواری تاکسی و سنگین جزبههمسنگ همه وسایل 

 1113584 75865 80476 72356 همسنگ سواری تاکسی

 60421 3311 3506 5983 همسنگ سواری وسایل سنگین

 519293 35284 49237 40731 سفر-نفر همگانی
 

های شمارش حجم قبل از حجم تردد مشاهده و برآورد هر یک از ایستگاه 9-3جدول تا  6-3جدول در 

نمودار  10-3شکل تا  7-3شکل های زمانی ارائه شده است. همچنین در دوره تصحیح ماتریس برای هر یک از

 های زمانی ارائه شده است.برآورد شمارش و برآورد قبل از تصحیح ماتریس برای هر یک از دوره -مشاهده

که  است 0.8های زمانی قبل از تصحیح ماتریس بیش از شود ضریب تعیین تمام افقکه مشاهده می طورهمان

کاهش پراکندگی نقاط و خطاهای مدل لازم است فرآیند تصحیح  منظوربهمناسبی است. البته  کاملاً مقدار 

 ماتریس نیز انجام شود تا دقت مدل بالاتر رود.

 

  



   

 

 

 

 22صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهابرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -6-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1011 3168 3840 672 21% 11 
1012 2629 1741 888 34% 19 
1021 2200 2126 74 3% 2 
1022 2259 923 1336 59% 33 
1031 706 1385 679 96% 21 
1041 11 10 1 9% 0 
1042 44 249 205 466% 17 
1051 843 1542 699 83% 20 
1061 4339 5940 1601 37% 22 
1071 4799 4798 1 0% 0 
1081 1471 1771 300 20% 7 
1091 3411 3588 177 5% 3 
1092 1861 2107 246 13% 6 
1101 460 266 194 42% 10 
1111 174 240 66 38% 5 
1121 753 1047 294 39% 10 
1122 1659 1132 527 32% 14 
1131 228 481 253 111% 13 
1141 463 861 398 86% 15 
1142 187 299 112 60% 7 
1151 1727 1286 441 26% 11 
1161 119 284 165 139% 12 
1171 1104 815 289 26% 9 
1181 452 404 48 11% 2 
1182 761 820 59 8% 2 
1191 885 801 84 9% 3 
1192 1410 862 548 39% 16 
1201 1843 2552 709 38% 15 
1202 1693 1797 104 6% 2 
1211 542 297 245 45% 12 
1212 554 201 353 64% 18 
1221 624 111 513 82% 27 
1222 807 341 466 58% 19 
1231 7009 7284 275 4% 3 
1232 5722 7130 1408 25% 18 
1241 151 257 106 70% 7 
1242 44 49 5 11% 1 



   

 

 

 

 23صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهابرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -6-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1251 270 557 287 106% 14 
1252 272 427 155 57% 8 
1261 1005 1702 697 69% 19 
1262 700 339 361 52% 16 
1271 270 94 176 65% 13 
1272 111 136 25 23% 2 
1281 121 174 53 44% 4 
1282 31 127 96 310% 11 
1291 65 93 28 43% 3 
1292 74 66 8 11% 1 
1301 70 48 22 31% 3 
1302 160 112 48 30% 4 
1311 894 1258 364 41% 11 
1322 3826 4805 979 26% 15 
1322 5259 4834 425 8% 6 
1331 556 565 9 2% 0 
1332 314 48 266 85% 20 
1351 120 222 102 85% 8 
1361 2224 2281 57 3% 1 
1362 3390 4100 710 21% 12 
2011 3081 2013 1068 35% 21 
2012 2278 3941 1663 73% 30 
2021 2122 2781 659 31% 13 
2022 2349 3721 1372 58% 25 
2031 4187 3115 1072 26% 18 
2032 1482 1056 426 29% 12 
2041 4550 5710 1160 25% 16 
2042 2458 2026 432 18% 9 
2051 2362 3916 1554 66% 28 
2052 1334 420 914 69% 31 
2061 1866 1062 804 43% 21 
2062 1241 1291 50 4% 1 
2071 1049 1731 682 65% 18 
2072 985 2078 1093 111% 28 
2081 2683 2145 538 20% 11 
2091 2898 3411 513 18% 9 
2092 1554 1234 320 21% 9 



   

 

 

 

 24صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهابرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -6-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

4011 3785 4233 448 12% 7 
4012 4408 2626 1782 40% 30 
4021 1103 652 451 41% 15 
4022 1552 1708 156 10% 4 
4031 4191 2659 1532 37% 26 
4032 6296 5647 649 10% 8 
4041 1490 975 515 35% 15 
4042 1165 2100 935 80% 23 
5011 831 1247 416 50% 13 
5012 815 387 428 53% 17 
5021 66 92 26 39% 3 
5022 34 44 10 29% 2 
5031 3827 5428 1601 42% 24 
5032 1441 1644 203 14% 5 
5041 127 479 352 277% 20 
5042 1151 542 609 53% 21 
5051 99 86 13 13% 1 
5052 73 30 43 59% 6 
5061 2489 2617 128 5% 3 
5062 1659 653 1006 61% 30 
5071 323 783 460 142% 20 
5072 89 61 28 31% 3 
5081 1540 1876 336 22% 8 
5082 178 95 83 47% 7 
5091 2853 1845 1008 35% 21 
5092 3803 4335 532 14% 8 
5101 261 39 222 85% 18 
5102 269 391 122 45% 7 
5111 133 26 107 80% 12 
5112 261 1127 866 332% 33 
5121 113 26 87 77% 10 
5122 116 96 20 17% 2 
5141 529 1100 571 108% 20 
5142 121 291 170 140% 12 
5151 22 151 129 586% 14 
5152 13 52 39 300% 7 
5171 45 77 32 71% 4 



   

 

 

 

 25صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهابرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -6-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5172 399 765 366 92% 15 
5181 38 6 32 84% 7 
5182 101 37 64 63% 8 
5191 319 837 518 162% 22 
5192 373 334 39 10% 2 
5201 1754 2261 507 29% 11 
5202 1559 1435 124 8% 3 
5211 370 263 107 29% 6 
5212 95 23 72 76% 9 
5221 46 48 2 4% 0 
5222 154 336 182 118% 12 
5231 955 769 186 19% 6 
5232 1494 1461 33 2% 1 
5241 243 247 4 2% 0 
5242 105 61 44 42% 5 
5251 161 415 254 158% 15 
5252 127 298 171 135% 12 
5261 212 241 29 14% 2 
5262 148 175 27 18% 2 
5271 572 572 0 0% 0 
5272 624 878 254 41% 9 
5282 3170 3324 154 5% 3 
5292 312 373 61 20% 3 
5312 35 62 27 77% 4 
5321 1291 646 645 50% 21 
5341 2812 3010 198 7% 4 
5342 2603 1436 1167 45% 26 
5133 1886 855 1031 55% 28 
6011 1248 747 501 40% 16 
6012 430 445 15 3% 1 
6021 3391 1991 1400 41% 27 
6022 4494 4195 299 7% 5 
6031 129 97 32 25% 3 
6032 157 75 82 52% 8 
6041 456 457 1 0% 0 
6042 569 495 74 13% 3 
6051 453 541 88 19% 4 



   

 

 

 

 26صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهابرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -6-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

6052 942 1172 230 24% 7 
6061 896 606 290 32% 11 
6062 1437 1397 40 3% 1 
6071 550 598 48 9% 2 
6072 923 1328 405 44% 12 
6081 231 155 76 33% 5 
6082 385 833 448 116% 18 
6091 210 46 164 78% 14 
6092 397 649 252 63% 11 
6101 2943 2115 828 28% 16 
6102 4609 4853 244 5% 4 
6111 257 251 6 2% 0 
6112 152 897 745 490% 33 
6121 124 59 65 52% 7 
6122 55 148 93 169% 9 
6131 457 279 178 39% 9 
6132 780 1116 336 43% 11 
6141 730 405 325 45% 14 
6142 626 950 324 52% 12 
6151 294 140 154 52% 10 
6152 160 317 157 98% 10 
6161 2138 1966 172 8% 4 
6162 921 199 722 78% 31 
6171 50 67 17 34% 2 
6172 43 154 111 258% 11 
3011 6545 7217 672 10% 8 
3012 4525 4431 94 2% 1 
7162 1641 3048 1407 86% 29 
7164 1207 921 286 24% 9 
7165 2619 1724 895 34% 19 
5281 3643 4157 514 14% 8 
5291 136 613 477 351% 25 
5131 3806 3951 145 4% 2 
5132 606 942 336 55% 12 
7163 2368 3347 979 41% 18 
5302 1063 2073 1010 95% 26 
5322 528 376 152 29% 7 



   

 

 

 

 27صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهابرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -6-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5331 201 538 337 168% 18 
5332 183 188 5 3% 0 
5301 619 198 421 68% 21 
5311 69 49 20 29% 3 
1341 2396 2151 245 10% 5 
1342 3373 4247 874 26% 14 
P51 2890 2425 465 16% 9 
P52 1765 1322 443 25% 11 
3022 3998 5108 1110 28% 16 
3021 3023 2204 819 27% 16 
 - %29 76770 271637 263393 جمع
 0 %0 0 6 11 کمینه
 33 %586 1782 7284 7009 بیشنیه
 11.3 %58 393.69 1393.01 1350.73 متوسط

 8 %81 406.60 1597.21 1486.91 انحراف معیار
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان ظهربرآورد اوج -حجم مشاهده -7-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1011 2462 1369 1093 44% 25 

1012 2598 2370 228 9% 5 

1021 1932 1366 566 29% 14 

1022 2031 1286 745 37% 18 

1031 823 291 532 65% 23 

1041 32 34 2 6% 0 

1042 68 259 191 281% 15 

1051 783 746 37 5% 1 

1061 3680 3887 207 6% 3 

1071 3293 4576 1283 39% 20 

1081 1046 1456 410 39% 12 

1091 2740 2848 108 4% 2 

1092 1305 2139 834 64% 20 

1101 478 247 231 48% 12 

1111 185 298 113 61% 7 

1121 875 720 155 18% 5 



   

 

 

 

 28صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان ظهربرآورد اوج -حجم مشاهده -7-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1122 1657 1038 619 37% 17 

1131 196 188 8 4% 1 

1141 624 762 138 22% 5 

1142 123 381 258 210% 16 

1151 697 529 168 24% 7 

1161 150 107 43 29% 4 

1171 1198 1203 5 0% 0 

1181 618 385 233 38% 10 

1182 607 478 129 21% 6 

1191 1065 614 451 42% 16 

1192 933 664 269 29% 10 

1201 1644 1373 271 16% 7 

1202 1723 1375 348 20% 9 

1211 328 77 251 77% 18 

1212 434 86 348 80% 22 

1221 516 615 99 19% 4 

1222 801 561 240 30% 9 

1231 6284 6455 171 3% 2 

1232 4432 5369 937 21% 13 

1241 121 71 50 41% 5 

1242 56 96 40 71% 5 

1251 222 278 56 25% 4 

1252 305 347 42 14% 2 

1261 736 608 128 17% 5 

1262 574 693 119 21% 5 

1271 193 128 65 34% 5 

1272 128 16 112 88% 13 

1281 119 83 36 30% 4 

1282 60 297 237 395% 18 

1291 72 69 3 4% 0 

1292 119 188 69 58% 6 

1301 60 0 60 100% 11 

1302 186 53 133 72% 12 



   

 

 

 

 29صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان ظهربرآورد اوج -حجم مشاهده -7-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1311 905 768 137 15% 5 

1322 3763 3944 181 5% 3 

1322 3600 3242 358 10% 6 

1331 586 98 488 83% 26 

1332 414 293 121 29% 6 

1351 170 32 138 81% 14 

1361 1881 2309 428 23% 9 

1362 1528 1645 117 8% 3 

2011 2470 3280 810 33% 15 

2012 1733 1311 422 24% 11 

2021 2587 2395 192 7% 4 

2022 1816 2296 480 26% 11 

2031 3315 2160 1155 35% 22 

2032 1557 1291 266 17% 7 

2041 3136 3000 136 4% 2 

2042 2345 2679 334 14% 7 

2051 1954 1950 4 0% 0 

2052 2095 1176 919 44% 23 

2061 1833 447 1386 76% 41 

2062 1267 258 1009 80% 37 

2071 1275 1410 135 11% 4 

2072 1172 878 294 25% 9 

2081 2526 2226 300 12% 6 

2091 2194 2687 493 22% 10 

2092 1604 1173 431 27% 12 

4011 2775 1473 1302 47% 28 

4012 3479 4014 535 15% 9 

4021 522 27 495 95% 30 

4022 1417 1249 168 12% 5 

4031 3043 3549 506 17% 9 

4032 4788 4773 15 0% 0 

4041 769 764 5 1% 0 

4042 705 836 131 19% 5 



   

 

 

 

 30صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان ظهربرآورد اوج -حجم مشاهده -7-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5011 570 454 116 20% 5 

5012 972 692 280 29% 10 

5021 63 64 1 2% 0 

5022 55 69 14 25% 2 

5031 2496 2828 332 13% 6 

5032 1720 3661 1941 113% 37 

5041 75 29 46 61% 6 

5042 1264 639 625 49% 20 

5051 57 24 33 58% 5 

5052 120 135 15 13% 1 

5061 1702 969 733 43% 20 

5062 2028 1314 714 35% 17 

5071 231 261 30 13% 2 

5072 204 170 34 17% 2 

5081 881 351 530 60% 21 

5082 260 112 148 57% 11 

5091 3482 3559 77 2% 1 

5092 1936 1767 169 9% 4 

5101 326 74 252 77% 18 

5102 351 935 584 166% 23 

5111 112 36 76 68% 9 

5112 290 91 199 69% 14 

5121 117 14 103 88% 13 

5122 150 27 123 82% 13 

5141 477 968 491 103% 18 

5142 204 445 241 118% 13 

5151 37 0 37 100% 9 

5152 23 113 90 391% 11 

5171 46 46 0 0% 0 

5172 403 268 135 33% 7 

5181 52 8 44 85% 8 

5182 174 27 147 84% 15 

5191 423 528 105 25% 5 



   

 

 

 

 31صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان ظهربرآورد اوج -حجم مشاهده -7-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5192 495 529 34 7% 2 

5201 1241 996 245 20% 7 

5202 1512 1816 304 20% 7 

5211 452 168 284 63% 16 

5212 75 23 52 69% 7 

5221 47 41 6 13% 1 

5222 196 176 20 10% 1 

5231 1142 1084 58 5% 2 

5232 1657 889 768 46% 22 

5241 228 86 142 62% 11 

5242 145 163 18 12% 1 

5251 148 115 33 22% 3 

5252 169 273 104 62% 7 

5261 185 205 20 11% 1 

5262 200 123 77 39% 6 

5271 654 674 20 3% 1 

5272 726 421 305 42% 13 

5282 2634 3025 391 15% 7 

5292 349 69 280 80% 19 

5312 30 127 97 323% 11 

5321 764 344 420 55% 18 

5341 1645 1185 460 28% 12 

5342 1799 2193 394 22% 9 

5133 2262 2618 356 16% 7 

6011 856 658 198 23% 7 

6012 488 191 297 61% 16 

6021 3020 2283 737 24% 14 

6022 3979 2848 1131 28% 19 

6031 247 106 141 57% 11 

6032 107 61 46 43% 5 

6041 565 938 373 66% 14 

6042 439 359 80 18% 4 

6051 543 902 359 66% 13 



   

 

 

 

 32صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان ظهربرآورد اوج -حجم مشاهده -7-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

6052 589 467 122 21% 5 

6061 1419 854 565 40% 17 

6062 998 371 627 63% 24 

6071 812 944 132 16% 4 

6072 538 461 77 14% 3 

6081 380 563 183 48% 8 

6082 235 242 7 3% 0 

6091 270 265 5 2% 0 

6092 295 128 167 57% 11 

6101 3702 3800 98 3% 2 

6102 2736 2367 369 13% 7 

6111 305 777 472 155% 20 

6112 163 177 14 9% 1 

6121 176 89 87 49% 8 

6122 109 0 109 100% 15 

6131 718 725 7 1% 0 

6132 592 409 183 31% 8 

6141 853 605 248 29% 9 

6142 579 371 208 36% 10 

6151 171 204 33 19% 2 

6152 165 129 36 22% 3 

6161 781 438 343 44% 14 

6162 868 1265 397 46% 12 

6171 52 99 47 90% 5 

6172 66 61 5 8% 1 

3011 3990 3832 158 4% 3 

3012 4498 5307 809 18% 12 

7162 2829 3251 422 15% 8 

7164 167 59 108 65% 10 

7165 2302 1625 677 29% 15 

5281 462 97 365 79% 22 

5291 938 1028 90 10% 3 

5131 520 108 412 79% 23 



   

 

 

 

 33صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان ظهربرآورد اوج -حجم مشاهده -7-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5132 144 317 173 120% 11 

7163 253 97 156 62% 12 

5302 540 480 60 11% 3 

5322 57 78 21 37% 3 

5331 3281 3017 264 8% 5 

5332 2277 2041 236 10% 5 

5301 1803 1595 208 12% 5 

5311 1697 1476 221 13% 6 

1341 2132 1264 868 41% 21 

1342 2766 3352 586 21% 11 

 - %25 53852 199914 215064 جمع

 0 %0 0 0 23 کمینه

 41 %395 1941 6455 6284 بیشنیه

 10 %44 281.95 1046.67 1125.99 متوسط

 8 %56 305.35 1248.48 1177.66 انحراف معیار

 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان عصربرآورد اوج -حجم مشاهده -8-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1011 885 1307 422 48% 13 

1012 956 1475 519 54% 15 

1021 1644 1239 405 25% 11 

1022 1842 819 1023 56% 28 

1031 755 194 561 74% 26 

1041 13 25 12 92% 3 

1042 31 294 263 848% 21 

1051 681 510 171 25% 7 

1061 1628 3271 1643 101% 33 

1071 3383 3568 185 5% 3 

1081 905 1211 306 34% 9 

1091 2312 2731 419 18% 8 

1092 1347 1730 383 28% 10 

1101 260 117 143 55% 10 



   

 

 

 

 34صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان عصربرآورد اوج -حجم مشاهده -8-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1111 185 182 3 2% 0 

1121 758 390 368 49% 15 

1122 1687 820 867 51% 24 

1131 274 134 140 51% 10 

1141 483 721 238 49% 10 

1142 145 286 141 97% 10 

1151 1278 446 832 65% 28 

1161 115 97 18 16% 2 

1171 1223 572 651 53% 22 

1181 501 160 341 68% 19 

1182 674 349 325 48% 14 

1191 906 461 445 49% 17 

1192 972 688 284 29% 10 

1201 1499 875 624 42% 18 

1202 1620 971 649 40% 18 

1211 373 15 358 96% 26 

1212 565 111 454 80% 25 

1221 530 606 76 14% 3 

1222 777 614 163 21% 6 

1231 5890 4534 1356 23% 19 

1232 5602 3642 1960 35% 29 

1241 127 76 51 40% 5 

1242 70 85 15 21% 2 

1251 211 328 117 55% 7 

1252 365 285 80 22% 4 

1261 817 538 279 34% 11 

1262 650 479 171 26% 7 

1271 232 181 51 22% 4 

1272 120 17 103 86% 12 

1281 146 103 43 29% 4 

1282 33 170 137 415% 14 

1291 83 68 15 18% 2 

1292 98 127 29 30% 3 



   

 

 

 

 35صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان عصربرآورد اوج -حجم مشاهده -8-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1301 73 0 73 100% 12 

1302 151 39 112 74% 11 

1311 841 725 116 14% 4 

1322 4381 2690 1691 39% 28 

1322 4387 2187 2200 50% 38 

1331 594 187 407 69% 21 

1332 380 196 184 48% 11 

1351 160 24 136 85% 14 

1361 1838 1322 516 28% 13 

1362 1853 1683 170 9% 4 

2011 2403 1771 632 26% 14 

2012 1963 1493 470 24% 11 

2021 1968 1741 227 12% 5 

2022 1423 1962 539 38% 13 

2031 3417 1943 1474 43% 28 

2032 1438 845 593 41% 18 

2041 3297 3353 56 2% 1 

2042 2097 2185 88 4% 2 

2051 1987 1752 235 12% 5 

2052 1548 576 972 63% 30 

2061 1807 405 1402 78% 42 

2062 861 169 692 80% 30 

2071 1126 1279 153 14% 4 

2072 781 700 81 10% 3 

2081 1994 1585 409 21% 10 

2091 2059 2389 330 16% 7 

2092 1238 968 270 22% 8 

4011 2820 1448 1372 49% 30 

4012 2605 2904 299 11% 6 

4021 774 27 747 97% 37 

4022 1398 764 634 45% 19 

4031 3278 2373 905 28% 17 

4032 4436 3897 539 12% 8 



   

 

 

 

 36صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان عصربرآورد اوج -حجم مشاهده -8-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

4041 737 613 124 17% 5 

4042 654 675 21 3% 1 

5011 660 568 92 14% 4 

5012 969 408 561 58% 21 

5021 68 50 18 26% 2 

5022 48 47 1 2% 0 

5031 2675 2663 12 0% 0 

5032 1716 1638 78 5% 2 

5041 92 29 63 68% 8 

5042 1127 423 704 62% 25 

5051 85 14 71 84% 10 

5052 76 52 24 32% 3 

5061 1776 1270 506 28% 13 

5062 1690 655 1035 61% 30 

5071 298 277 21 7% 1 

5072 130 106 24 18% 2 

5081 967 418 549 57% 21 

5082 209 97 112 54% 9 

5091 3251 2433 818 25% 15 

5092 2429 2009 420 17% 9 

5101 230 70 160 70% 13 

5102 141 395 254 180% 16 

5111 84 43 41 49% 5 

5112 230 109 121 53% 9 

5121 79 36 43 54% 6 

5122 51 35 16 31% 2 

5141 432 825 393 91% 16 

5142 195 445 250 128% 14 

5151 20 0 20 100% 6 

5152 24 83 59 246% 8 

5171 37 17 20 54% 4 

5172 341 242 99 29% 6 

5181 53 6 47 89% 9 



   

 

 

 

 37صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان عصربرآورد اوج -حجم مشاهده -8-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5182 183 36 147 80% 14 

5191 381 526 145 38% 7 

5192 472 316 156 33% 8 

5201 1499 908 591 39% 17 

5202 1370 1088 282 21% 8 

5211 324 132 192 59% 13 

5212 121 23 98 81% 12 

5221 50 33 17 34% 3 

5222 149 273 124 83% 9 

5231 926 560 366 40% 13 

5232 1319 413 906 69% 31 

5241 231 93 138 60% 11 

5242 89 102 13 15% 1 

5251 159 131 28 18% 2 

5252 158 169 11 7% 1 

5261 168 166 2 1% 0 

5262 254 106 148 58% 11 

5271 651 241 410 63% 19 

5272 524 324 200 38% 10 

5282 2732 2163 569 21% 12 

5292 265 65 200 75% 16 

5312 58 78 20 34% 2 

5321 804 277 527 66% 23 

5341 1413 1464 51 4% 1 

5342 2386 1658 728 31% 16 

5133 2093 1600 493 24% 11 

6011 818 546 272 33% 10 

6012 338 153 185 55% 12 

6021 2497 1942 555 22% 12 

6022 4453 2430 2023 45% 34 

6031 258 97 161 62% 12 

6032 110 41 69 63% 8 

6041 582 607 25 4% 1 



   

 

 

 

 38صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان عصربرآورد اوج -حجم مشاهده -8-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

6042 461 281 180 39% 9 

6051 608 689 81 13% 3 

6052 870 494 376 43% 14 

6061 1271 547 724 57% 24 

6062 1317 412 905 69% 31 

6071 621 510 111 18% 5 

6072 780 413 367 47% 15 

6081 361 345 16 4% 1 

6082 200 314 114 57% 7 

6091 327 149 178 54% 12 

6092 364 190 174 48% 10 

6101 3803 2565 1238 33% 22 

6102 3598 2695 903 25% 16 

6111 351 350 1 0% 0 

6112 301 322 21 7% 1 

6121 282 51 231 82% 18 

6122 127 73 54 43% 5 

6131 777 423 354 46% 14 

6132 730 415 315 43% 13 

6141 690 403 287 42% 12 

6142 529 458 71 13% 3 

6151 153 137 16 10% 1 

6152 202 157 45 22% 3 

6161 398 765 367 92% 15 

6162 1701 742 959 56% 27 

6171 43 65 22 51% 3 

6172 29 75 46 159% 6 

3011 5222 3545 1677 32% 25 

3012 3865 3569 296 8% 5 

7162 3344 2813 531 16% 10 

7164 321 52 269 84% 20 

7165 2453 2143 310 13% 6 

5281 393 274 119 30% 7 



   

 

 

 

 39صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان عصربرآورد اوج -حجم مشاهده -8-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5291 1169 716 453 39% 15 

5131 756 81 675 89% 33 

5132 153 98 55 36% 5 

7163 330 74 256 78% 18 

5302 487 206 281 58% 15 

5322 50 53 3 6% 0 

5331 2286 2082 204 9% 4 

5332 2249 2220 29 1% 1 

5301 2247 2406 159 7% 3 

5311 1438 1311 127 9% 3 

1341 1410 850 560 40% 17 

1342 1216 1087 129 11% 4 

 - %33 67481 156336 206719 جمع

 0 %0 1 0 13 کمینه

 42 %848 2200 4534 5890 بیشنیه

 12 %49 353.30 818.51 1082.30 متوسط

 9 %72 410.20 960.43 1180.57 انحراف معیار
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان روزانهبرآورد -حجم مشاهده -9-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1011 27119 25189 1930 7% 12 

1012 28611 25164 3447 12% 21 

1021 25037 18306 6731 27% 46 

1022 26799 14141 12658 47% 88 

1031 10437 7071 3366 32% 36 

1041 257 390 133 52% 7 

1042 679 3656 2977 438% 64 

1051 10169 9641 528 5% 5 

1061 46200 49374 3174 7% 15 

1071 47554 48503 949 2% 4 

1081 13687 16175 2488 18% 20 

1091 37482 34131 3351 9% 18 



   

 

 

 

 40صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان روزانهبرآورد -حجم مشاهده -9-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1092 20561 25227 4666 23% 31 

1101 4548 2393 2155 47% 37 

1111 2042 3774 1732 85% 32 

1121 10971 9662 1309 12% 13 

1122 22626 17330 5296 23% 37 

1131 3050 2843 207 7% 4 

1141 6697 8229 1532 23% 18 

1142 2216 4369 2153 97% 38 

1151 17121 10346 6775 40% 58 

1161 1654 2102 448 27% 10 

1171 14957 11779 3178 21% 27 

1181 7014 2620 4394 63% 63 

1182 9355 5914 3441 37% 39 

1191 12441 6803 5638 45% 57 

1192 14005 7508 6497 46% 63 

1201 21884 20115 1769 8% 12 

1202 22822 16681 6141 27% 44 

1211 4918 998 3920 80% 72 

1212 5687 2242 3445 61% 55 

1221 7439 3963 3476 47% 46 

1222 10770 6258 4512 42% 49 

1231 77853 69618 8235 11% 30 

1232 65900 61083 4817 7% 19 

1241 1572 778 794 51% 23 

1242 689 1050 361 52% 12 

1251 2726 4601 1875 69% 31 

1252 3870 3627 243 6% 4 

1261 10703 10779 76 1% 1 

1262 8234 6223 2011 24% 24 

1271 2926 2562 364 12% 7 

1272 1414 631 783 55% 24 

1281 1524 1215 309 20% 8 

1282 541 2889 2348 434% 57 



   

 

 

 

 41صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان روزانهبرآورد -حجم مشاهده -9-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

1291 934 736 198 21% 7 

1292 1264 1990 726 57% 18 

1301 1030 0 1030 100% 45 

1302 2015 623 1392 69% 38 

1311 11287 12146 859 8% 8 

1322 48801 48700 101 0% 0 

1322 53650 45800 7850 15% 35 

1331 6888 3873 3015 44% 41 

1332 4579 2855 1724 38% 28 

1351 1864 671 1193 64% 34 

1361 25531 24874 657 3% 4 

1362 23571 25478 1907 8% 12 

2011 36785 35957 828 2% 4 

2012 28154 27750 404 1% 2 

2021 29587 29062 525 2% 3 

2022 22927 29975 7048 31% 43 

2031 44643 28181 16462 37% 86 

2032 18674 14319 4355 23% 34 

2041 46555 43489 3066 7% 14 

2042 31361 28702 2659 8% 15 

2051 25922 33350 7428 29% 43 

2052 21979 15059 6920 31% 51 

2061 23769 5205 18564 78% 154 

2062 13187 5176 8011 61% 84 

2071 14081 18847 4766 34% 37 

2072 11649 16632 4983 43% 42 

2081 29822 25754 4068 14% 24 

2091 27853 30843 2990 11% 17 

2092 20539 13406 7133 35% 55 

4011 39044 27471 11573 30% 63 

4012 46584 40384 6200 13% 30 

4021 8755 1017 7738 88% 111 

4022 19170 14287 4883 25% 38 



   

 

 

 

 42صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان روزانهبرآورد -حجم مشاهده -9-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

4031 42914 35393 7521 18% 38 

4032 65506 52440 13066 20% 54 

4041 10880 5929 4951 46% 54 

4042 9822 11735 1913 19% 18 

5011 7238 9965 2727 38% 29 

5012 9477 8518 959 10% 10 

5021 732 825 93 13% 3 

5022 635 845 210 33% 8 

5031 36835 42748 5913 16% 30 

5032 21363 36368 15005 70% 88 

5041 866 434 432 50% 17 

5042 15522 7880 7642 49% 71 

5051 818 198 620 76% 28 

5052 1297 962 335 26% 10 

5061 24623 19985 4638 19% 31 

5062 24634 14147 10487 43% 75 

5071 3743 3930 187 5% 3 

5072 1973 1738 235 12% 5 

5081 12741 10948 1793 14% 16 

5082 2872 1093 1779 62% 40 

5091 41912 34667 7245 17% 37 

5092 30386 29943 443 1% 3 

5101 3463 881 2582 75% 55 

5102 3386 10229 6843 202% 83 

5111 1320 432 888 67% 30 

5112 3352 7232 3880 116% 53 

5121 1504 254 1250 83% 42 

5122 1231 534 697 57% 23 

5141 5784 11507 5723 99% 62 

5142 2236 4497 2261 101% 39 

5151 318 1658 1340 421% 43 

5152 257 2864 2607 1014% 66 

5171 579 617 38 7% 2 



   

 

 

 

 43صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان روزانهبرآورد -حجم مشاهده -9-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

5172 4859 6804 1945 40% 25 

5181 732 122 610 83% 30 

5182 1890 574 1316 70% 37 

5191 4602 7146 2544 55% 33 

5192 5491 6078 587 11% 8 

5201 18415 16144 2271 12% 17 

5202 19003 19142 139 1% 1 

5211 4667 2266 2401 51% 41 

5212 1209 329 880 73% 32 

5221 499 502 3 1% 0 

5222 1943 3625 1682 87% 32 

5231 11146 10285 861 8% 8 

5232 16597 11341 5256 32% 44 

5241 2298 1682 616 27% 14 

5242 1134 1688 554 49% 15 

5251 1768 2297 529 30% 12 

5252 1894 2786 892 47% 18 

5261 2311 2642 331 14% 7 

5262 2343 1617 726 31% 16 

5271 6503 6555 52 1% 1 

5272 6737 5594 1143 17% 15 

5282 38939 31896 7043 18% 37 

5292 3769 1151 2618 69% 53 

5312 429 1334 905 211% 30 

5321 10997 4800 6197 56% 70 

5341 26969 25217 1752 6% 11 

5342 27145 28835 1690 6% 10 

5133 28695 24417 4278 15% 26 

6011 12021 9498 2523 21% 24 

6012 5428 3928 1500 28% 22 

6021 39389 28931 10458 27% 57 

6022 54851 41947 12904 24% 59 

6031 2515 2051 464 18% 10 



   

 

 

 

 44صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان روزانهبرآورد -حجم مشاهده -9-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

6032 1423 930 493 35% 14 

6041 7075 9382 2307 33% 25 

6042 5873 3713 2160 37% 31 

6051 6923 9054 2131 31% 24 

6052 10041 8523 1518 15% 16 

6061 14503 8587 5916 41% 55 

6062 14211 8506 5705 40% 54 

6071 7570 9653 2083 28% 22 

6072 8349 10404 2055 25% 21 

6081 3631 5487 1856 51% 27 

6082 3293 5182 1889 57% 29 

6091 3617 2486 1131 31% 20 

6092 3940 3632 308 8% 5 

6101 46456 36231 10225 22% 50 

6102 43791 36503 7288 17% 36 

6111 3591 7710 4119 115% 55 

6112 2370 3640 1270 54% 23 

6121 2497 925 1572 63% 38 

6122 1165 0 1165 100% 48 

6131 8076 7226 850 11% 10 

6132 8764 8174 590 7% 6 

6141 9824 7342 2482 25% 27 

6142 6673 7395 722 11% 9 

6151 2477 2481 4 0% 0 

6152 2117 2547 430 20% 9 

6161 13107 13179 72 1% 1 

6162 12733 13134 401 3% 4 

6171 707 1196 489 69% 16 

6172 537 1219 682 127% 23 

3011 65098 51871 13227 20% 55 

3012 59194 52312 6882 12% 29 

7162 11764 11998 234 2% 2 

7164 13424 15930 2506 19% 21 



   

 

 

 

 45صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 حیقبل از تصح -شمارش شده یهاکمان روزانهبرآورد -حجم مشاهده -9-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 قبل از تصحیح ماتریس

 GEH درصد خطای مطلق خطای مطلق برآورد

7165 24287 24710 423 2% 3 

5281 42205 36078 6127 15% 31 

5291 2710 1397 1313 48% 29 

5131 38207 26989 11218 29% 62 

5132 5777 4837 940 16% 13 

7163 26296 29508 3212 12% 19 

5302 12725 15614 2889 23% 24 

5322 7399 1589 5810 79% 87 

5331 1950 4310 2360 121% 42 

5332 3065 1673 1392 45% 29 

5301 6129 5118 1011 16% 13 

5311 616 886 270 44% 10 

1341 36743 31648 5095 14% 28 

1342 34520 32862 1658 5% 9 

P51 29070 28140 930 3% 5 

P52 25713 22949 2764 11% 18 

3022 31569 25566 6003 19% 36 

3021 32398 31779 619 2% 3 

 - %21 620657 2617390 2940815 جمع

 0 %0 3 0 257 کمینه

 154 %1014 18564 69618 77853 بیشنیه

 30 %46 3182.86 13422.51 15081.10 متوسط

 23 %91 3386.54 14379.07 16039.05 انحراف معیار

 



   

 

 

 

 46صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 ها در دوره اوج صبح قبل از تصحیح ماتریسبرآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -7-3شکل 

 

 
 قبل از تصحیح ماتریس ظهرها در دوره اوج برآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -8-3شکل 
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 47صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 ها در دوره اوج عصر قبل از تصحیح ماتریسبرآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -9-3شکل 

 

 
 ها در دوره اوج عصر قبل از تصحیح ماتریسبرآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -10-3شکل 
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 48صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 اعتبارسنجی تصحیح ماتریس همسنگ سواری

 مقصد -مبدأ ماتریسنحوه تصحیح  -3-3-1

منظور تصحیح ماتریس تقاضای حاصل نمایش داده شده در این مطالعات به 1-3شکل که در  طورهمان

 است، استفاده شده است. VISUMافزار که از ابزارهای نرم TFlowFuzzyای، از روش از مدل چهار مرحله

رود تا حجم تردد برآوردی تخصیص با کار میی سفر موجود بهمنظور تصحیح ماتریس تقاضاروش فازی به

شکل و  11-3شکل ترتیب در مقادیر مشاهده برابر شود. جریان اطلاعات و جریان کار برای تصحیح ماتریس به

 [.2نشان داده شده است] 3-12

 

 
 TFF [2]جریان اطلاعات در روش  -11-3شکل 

 

 
 TFF [2]جریان کار در روش  -12-3شکل 

 

کارگیری روش فازی، از بهشود. پیش ها معرفی می، مقدار حجم تردد مشاهده شده در کمانTFFدر روش 

ماتریس تقاضای سفر که به شبکه تخصیص نیز داده شده، موجود است. برای یک کمان، مشخص است که چه 

مقصد در حجم تردد آن سهم دارد )بر اساس تخصیص ماتریس موجود(. سپس  -مبدأدرصدی از یک جفت 

با میزان مشارکت آن در حجم تردد مشاهده ، متناسب برای آنکه حجم مشاهده و برآورد برابر شود، هر سلول

 شود تا حجم مشاهده و برآورد تا حد امکان به هم نزدیک شوند. ها در عددی ضرب میکمان

ماتریس تقاضای 

 سفر موجود

حجم تردد 

 جدید )مشاهده(

Tflow fuzzy 

 ماتریس سفر اصلاح شده

 ماتریس تقاضای سفر

 مدل شبکه

TFlowFuzzy 

 اطلاعات شمارش حجم

 

 تخصیص



   

 

 

 

 49صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

شود. چنانچه درصد تغییرات منظور اعتبارسنجی، حاصل جمع ماتریس قبل و بعد از اصلاح مقایسه میبه

 آید. شمار میضای سال پایه معتبر بهکل ماتریس، کمتر از میزان مجاز باشد، ماتریس تقا

 آید. از آنجایی که این ماتریساز تقسیم ماتریس اصلاح شده به ماتریس خام، ماتریس ضرایب به دست می

دهنده کلیه خطاهایی است که از اجرای دهنده و پوششآید، نشاندست میای، بهدر انتهای مدل چهارمرحله

های افق نیز به همان ترتیب استفاده خواهد آید. این ماتریس در سالمیای به دست های چهارمرحلهکل مدل

نهایی، ماتریس ضرایب در آن ضرب  دست آمدن ماتریسای و بهشد. یعنی پس از همگرایی مدل چهارمرحله

 خواهد شد. 

 مزایای این روش عبارتند از: 

جای اینکه شود، بهضرب می فردمقصد، در یک عدد منحصر به -مبدأهای ماتریس هر یک از سلول .1

 ها در یک ضریب یکسان ضرب شود. کلیه سلول

 پذیرد. کمک نتایج تخصیص صورت می اصلاح ماتریس، به .2

 ای نیز خواهدبود. دهنده خطاهای مدل چهارمرحلهدست آمده، پوششچنین ماتریس ضرایب بههم .3

 ا این اطمینان حاصل شود که استفادهجام فرآیند تصحیح ماتریس چند مورد باید کنترل شود تازانپس

 تغییر محسوسی در ماتریس نداشته است. این موارد عبارتند از: TFFاز روش 

 [.4درصد تجاوز نماید] 10کنترل میزان تغییر کل حجم ماتریس است که نباید از  .1

 مقایسه تولید و جذب سفرها در نواحی ترافیکی قبل و بعد از تصحیح ماتریس .2

 تغییرات در توزیع سفرها )در سطح بزرگ ناحیه( قبل و بعد از تصحیح ماتریسارزیابی  .3

 اعتبار سنجی توزیع بسامد طول سفرها قبل و بعد از تصحیح ماتریس .4

در صورت معتبر بودن فرآیند تصحیح ماتریس، با تقسیم ماتریس بعد از تصحیح به ماتریس قبل از 

شود که در ادامه مطالعات و برای اصلاحی استخراج می تصحیح، برای هر دوره زمانی یک ماتریس ضرایب

 شود.ای ضرب میمرحله 4تحلیل سالیان آتی، در ماتریس خروجی از فرآیند 

را بر مبنای حجم همسنگ  TFFدست آمده از فرآیند توزیع ضرایب تصحیح به 16-3شکل تا  13-3شکل 

از ضرایب مختلف استفاده شده است، برای  هاآنمقصدهایی که در  -مبدأسواری ماتریس تخصیص و نیز تعداد 

 دهد. روزانه نمایش می ساعات اوج و دوره

 



   

 

 

 

 50صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 مقصد، اوج صبح -مبدأتوزیع ضرایب تصحیح بر اساس حجم ماتریس تخصیص شخصی و تعداد  -13-3شکل 

 

 
 مقصد، اوج ظهر -مبدأتوزیع ضرایب تصحیح بر اساس حجم ماتریس تخصیص شخصی و تعداد  -14-3شکل 
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 51صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 مقصد، اوج عصر -مبدأتوزیع ضرایب تصحیح بر اساس حجم ماتریس تخصیص شخصی و تعداد  -15-3شکل 

 

 
 مقصد، روزانه -مبدأتوزیع ضرایب تصحیح بر اساس حجم ماتریس تخصیص شخصی و تعداد  -16-3شکل 

 کل ماتریس حجمکنترل میزان تغییر  -3-3-2

های همسنگ سواری، در طی فرآیند تصحیح ماتریس میزان و درصد تغییر حجم ماتریس 10-3جدول در 

های زمانی در محدوده شود میزان درصد تغییر ماتریس تمامی بازهکه مشاهده می طورهمانارائه شده است. 

 دارد و از این منظر معتبر است.درصد قرار  10مجاز زیر 
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 52صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 درصد تغییر حجم ماتریس بعد از تصحیح -10-3جدول 

 درصد تغییر حجم بعد از تصحیح حجم قبل از تصحیح دوره زمانی

 6.81 2711454 2538618 روزانه

 1.58 236587 232906 اوج صبح

 6.39 189527 178148 اوج ظهر

 6.36 158186 148723 اوج عصر

 کنترل ضریب تعیین تولید/ جذب سفر قبل و بعد از اصلاح -3-3-3

یکی دیگر از مواردی که باید برای هر دوره زمانی کنترل شود ضریب تعیین تولید و جذب سفر قبل و بعد 

تغییر زیادی در تولید  TFFیند شود که فرآاز اصلاح ماتریس است. با استفاده از این کنترل اطمینان حاصل می

شکل تا  21-3شکل تولید سفر و در  20-3شکل تا  17-3شکل یا جذب یک ناحیه خاص ایجاد نکرده باشد. در 

که در این  طورهمانهای زمانی مختلف کنترل شده است. جذب سفر قبل و بعد از تصحیح برای دوره 3-24

 نمودارها مشخص است، تصحیح انجام گرفته از این نظر نیز معتبر است.
 
 

 
 بعد از تصحیح ماتریس اوج صبحمقایسه تولید سفر قبل و  -17-3شکل 

y = 0.9938x
R² = 0.9522
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 53صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 مقایسه تولید سفر قبل و بعد از تصحیح ماتریس اوج ظهر -18-3شکل 

 

 

 
 مقایسه تولید سفر قبل و بعد از تصحیح ماتریس اوج عصر -19-3شکل 
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 54صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 مقایسه تولید سفر قبل و بعد از تصحیح ماتریس روزانه -20-3شکل 

 

 
 مقایسه جذب سفر قبل و بعد از تصحیح ماتریس اوج صبح -21-3شکل 

 

y = 1.0647x
R² = 0.9877
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 55صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 مقایسه جذب سفر قبل و بعد از تصحیح ماتریس اوج ظهر -22-3شکل 

 

 
 مقایسه جذب سفر قبل و بعد از تصحیح ماتریس اوج عصر -23-3شکل 

y = 1.0453x
R² = 0.9654
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 56صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 صحیح ماتریس روزانهمقایسه جذب سفر قبل و بعد از ت -24-3شکل 

 کنترل ضریب تعیین توزیع سفر بین بزرگ نواحی قبل و بعد از تصحیح ماتریس -3-3-4

مقصد -مبدأشود که در طی فرآیند تصحیح ماتریس یک زوج با کنترل این معیار این اطمینان حاصل می

ه نتایج انجام گرفته است ک شیرازنکرده است. این کنترل بین بزرگ نواحی تعریف شده در شهر  غیرعادیتغییر 

که در این نمودارها  طورهمانارائه شده است.  28-3شکل تا  25-3شکل های زمانی مختلف در آن برای دوره

بودن تصحیح انجام شده  قبولقابلدهنده مشخص است، مقدار ضرایب تعیین نزدیک به یک است که نشان

 است.
 

 
 ماتریس، اوج صبحمقایسه توزیع سفرها بین بزرگ نواحی قبل و بعد از تصحیح  -25-3شکل 
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 57صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 مقایسه توزیع سفرها بین بزرگ نواحی قبل و بعد از تصحیح ماتریس، اوج ظهر -26-3شکل 

 

 
 اتریس، اوج عصرمقایسه توزیع سفرها بین بزرگ نواحی قبل و بعد از تصحیح م -27-3شکل 
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 58صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 مقایسه توزیع سفرها بین بزرگ نواحی قبل و بعد از تصحیح ماتریس، روزانه -28-3شکل 

 طول سفرها بسامدکنترل توزیع  -3-3-5

از معیارهای مهم در ارزیابی کیفیت اصلاح ماتریس است، ، 1(TLFD) هاکنترل توزیع بسامد طول سفر

 سفرهای عمولاًمقصد )م -مبدأهای خاصی از ماتریس تنها سلولدر فرایند اصلاح ماتریس ممکن است چرا که 

جدول در  .]9[نتیجه تابع توزیع طول کل سفرها تغییر کرده باشدکوتاه( دستخوش تغییر شده باشند و در 

برای قبل و بعد از تصحیح ماتریس ارائه شده  تابع توزیع بسامد ساعات اوج و دوره روزانه 14-3جدول تا  3-11

در قالب نمودارهایی ترسیم شده است تا میزان  این توزیع 36-3شکل تا  29-3شکل چنین در هماست. 

های زمانی مطابقت شود در تمامی دورهاین نمودارها مشاهده می که در طورهمانتر شود. تغییرات ملموس

 بالایی بین توزیع بسامد قبل و بعد از تصحیح ماتریس وجود دارد.

اتریس عنوان شده است، نسبت پس از تصحیح م TLFDبرای کنترل  در مراجعهایی که یکی از شاخص

 0.7شود. این شاخص در مطالعات نواحی شهری باید بالای تعریف می 3-3رابطه  صورتاست که به 2تطابق

 .]10[باشد

𝐶𝑅 3-3رابطه  =
∑ min(𝑓𝑚, 𝑓𝑜)𝑛

1

∑ max(𝑓𝑚, 𝑓𝑜)𝑛
1

 

 که در آن: 

:𝐶𝑅 ضریب تطابق 

                                                 
1. Trip Length Frequency Distribution (TLFD) 
2 . Coincidence Ratio 

y = 1.0401x
R² = 0.9982
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 59صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

𝑓𝑚 فراوانی سفر بازه طولی در ماتریس اصلاح شده 

:𝑓𝑜 طولی در ماتریس اولیه فراوانی سفر بازه 

nها: تعداد بازه 
 

های اوج صبح، ظهر، عصر برای دوره شاخصمقدار این  14-3جدول تا  11-3جدول با استفاده از اطلاعات 

 مناسب است. کاملاً آمد که  دستبه 0.94و  0.890، 0.94، 0.96برابر با  ترتیبو روزانه به

های درنظرگرفته در هریک از بازهچنین اختلاف فراوانی طول سفرها، قبل و بعد از تصحیح ماتریس هم

تعریف  4-3رابطه بررسی است. این شاخص در  فراوانی طول سفر قابل 1شاخص انحراف نرمالوسیله شده به

مقدار آن در مطالعات نواحی شهری باید از  شده است و
0.6

𝑁
 کمتر باشد.  

 

𝑁𝐷 4-3رابطه  =
|𝑓𝑚 − 𝑓𝑜|

∑ max(𝑓𝑚, 𝑓𝑜)𝑛
1

 

 

اند، همگی ارائه شده 14-3جدول تا  11-3جدول  که در ستون آخر NDشود، مقادیر که مشاهده می طورهمان

 هستند. قبولقابل

  

                                                 
1 . Normalised Trip Length Frequency Deviation 



   

 

 

 

 60صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 تابع توزیع بسامد طول سفر پیش و پس از اصلاح ماتریس تخصیص وسایل شخصی در اوج صبح  -11-3جدول 

 کران پایین 

 (KM)سفر  طول

  یکران بالا

 (KM)طول سفر 

 (ND)انحراف نرمال  بعد از اصلاح ماتریس قبل از اصلاح ماتریس

 سهم 

 سفر

 سهم 

 تجمعی

 جمع 

 سفر

 سهم

 سفر 

 سهم

 تجمعی

 جمع 

 سفر
 مقدار

 کوچکتر از:

 
0.6

𝑁
= 0.028 

0 2 0.206 0.206 31765 0.202 0.202 31885 0.0008 √ 

2 4 0.107 0.313 16590 0.111 0.313 17528 0.0059 √ 
4 9 0.081 0.394 12542 0.084 0.396 13243 0.0044 √ 
6 12 0.087 0.481 13427 0.089 0.486 14124 0.0044 √ 
8 15 0.091 0.572 14039 0.092 0.577 14473 0.0027 √ 
10 18 0.074 0.646 11433 0.073 0.650 11493 0.0004 √ 
12 21 0.061 0.706 9406 0.058 0.708 9187 0.0014 √ 
14 24 0.047 0.754 7335 0.044 0.752 6892 0.0028 √ 
16 27 0.035 0.789 5477 0.033 0.784 5146 0.0021 √ 
18 30 0.029 0.819 4514 0.027 0.811 4266 0.0016 √ 
20 33 0.041 0.859 6260 0.038 0.849 6039 0.0014 √ 
24 36 0.026 0.885 4057 0.025 0.875 4030 0.0002 √ 
28 39 0.022 0.908 3472 0.022 0.897 3514 0.0003 √ 
32 42 0.018 0.925 2709 0.017 0.914 2728 0.0001 √ 
36 45 0.010 0.935 1547 0.010 0.924 1564 0.0001 √ 
40 48 0.008 0.943 1259 0.009 0.933 1415 0.0010 √ 
44 51 0.007 0.950 1027 0.007 0.940 1072 0.0003 √ 
48 54 0.007 0.957 1079 0.008 0.948 1219 0.0009 √ 
52 57 0.005 0.962 739 0.005 0.953 818 0.0005 √ 
56 60 0.003 0.965 440 0.003 0.956 477 0.0002 √ 
60 Max 0.035 1.000 5451 0.044 1.000 6998 0.0097 √ 

 0.959 تطابقضریب  158112 - 1.0000 154567 - 1.0000 جمع

 



   

 

 

 

 61صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 اوج صبح ،نمودار مقایسه تابع توزیع بسامد طول سفرها، قبل و بعد از تصحیح ماتریس -29-3شکل 

 

 
 مختلف از سفرها، قبل و بعد از تصحیح ماتریس، اوج صبحهای نمودار مقایسه سهم مسافت -30-3شکل 
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 62صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 تابع توزیع بسامد طول سفر پیش و پس از اصلاح ماتریس تخصیص وسایل شخصی در اوج ظهر  -12-3جدول 

 کران پایین 

 (KM)طول سفر 

  یکران بالا

 (KM)طول سفر 

 (ND)انحراف نرمال  بعد از اصلاح ماتریس ماتریسقبل از اصلاح 

 سهم 

 سفر

 سهم 

 تجمعی

 جمع 

 سفر

 سهم

 سفر 

 سهم

 تجمعی

 جمع 

 سفر
 مقدار

 کوچکتر از:

 
0.6

𝑁
= 0.028 

0 2 0.165 0.165 15551 0.157 0.157 15708 0.0016 √ 

2 4 0.110 0.275 10330 0.113 0.270 11319 0.0099 √ 
4 9 0.090 0.365 8502 0.094 0.364 9444 0.0094 √ 
6 12 0.095 0.461 8987 0.097 0.461 9719 0.0073 √ 
8 15 0.093 0.554 8792 0.095 0.557 9553 0.0076 √ 
10 18 0.075 0.629 7047 0.075 0.631 7504 0.0046 √ 
12 21 0.061 0.690 5740 0.060 0.692 6020 0.0028 √ 
14 24 0.047 0.737 4411 0.045 0.737 4530 0.0012 √ 
16 27 0.037 0.774 3496 0.036 0.772 3564 0.0007 √ 
18 30 0.029 0.803 2743 0.028 0.800 2799 0.0006 √ 
20 33 0.039 0.842 3657 0.037 0.837 3685 0.0003 √ 
24 36 0.025 0.866 2325 0.023 0.860 2285 0.0004 √ 
28 39 0.025 0.891 2325 0.025 0.885 2480 0.0015 √ 
32 42 0.014 0.905 1323 0.014 0.899 1394 0.0007 √ 
36 45 0.011 0.916 1029 0.011 0.910 1099 0.0007 √ 
40 48 0.008 0.924 796 0.009 0.918 852 0.0006 √ 
44 51 0.008 0.932 723 0.008 0.926 787 0.0006 √ 
48 54 0.008 0.940 726 0.009 0.935 899 0.0017 √ 
52 57 0.007 0.947 675 0.008 0.943 805 0.0013 √ 
56 60 0.004 0.951 366 0.004 0.947 418 0.0005 √ 
60 Max 0.049 1.000 4623 0.053 1.000 5303 0.0068 √ 

 0.939 ضریب تطابق 100166 - 1.0000 94166 - 1.0000 جمع

 



   

 

 

 

 63صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 ظهراوج  ،نمودار مقایسه تابع توزیع بسامد طول سفرها، قبل و بعد از تصحیح ماتریس -31-3شکل 

 

 
 ظهراوج  ،های مختلف از سفرها، قبل و بعد از تصحیح ماتریسنمودار مقایسه سهم مسافت -32-3شکل 
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R² = 0.9964

0.000

0.020

0.040

0.060

0.080

0.100

0.120

0.140

0.160

0.180

0.000 0.050 0.100 0.150 0.200

لاح
اص

از 
س 

پ

قبل از اصلاح

0.00

0.02

0.04

0.06

0.08

0.10

0.12

0.14

0.16

0.18

2 4 9 12 15 18 21 24 27 30 33 36 39 42 45 48 51 54 57 60

فر
 س

هم
س

(کیلومتر)کران بالای طول سفر 

اوج ظهر

قبل از اصلاح

بعد از اصلاح

0.94ضریب تطابق=  



   

 

 

 

 64صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 تابع توزیع بسامد طول سفر پیش و پس از اصلاح ماتریس تخصیص وسایل شخصی در اوج عصر  -13-3جدول 

 کران پایین 

 (KM)طول سفر 

  یکران بالا

 (KM)طول سفر 

 (ND)انحراف نرمال  بعد از اصلاح ماتریس قبل از اصلاح ماتریس

 سهم 

 سفر

 سهم 

 تجمعی

 جمع 

 سفر

 سهم

 سفر 

 سهم

 تجمعی

 جمع 

 سفر
 مقدار

 کوچکتر از:

 
0.6

𝑁
= 0.028 

0 2 0.202 0.202 14047 0.167 0.167 12367 0.0222 √ 

2 4 0.128 0.330 8880 0.117 0.284 8665 0.0028 √ 
4 9 0.091 0.421 6340 0.091 0.375 6729 0.0051 √ 
6 12 0.084 0.505 5874 0.086 0.462 6375 0.0066 √ 
8 15 0.075 0.581 5233 0.079 0.541 5853 0.0082 √ 
10 18 0.058 0.639 4043 0.063 0.604 4694 0.0086 √ 
12 21 0.046 0.685 3228 0.050 0.654 3705 0.0063 √ 
14 24 0.036 0.721 2486 0.038 0.692 2781 0.0039 √ 
16 27 0.028 0.749 1949 0.030 0.722 2252 0.0040 √ 
18 30 0.021 0.770 1444 0.024 0.746 1738 0.0039 √ 
20 33 0.030 0.800 2100 0.034 0.779 2483 0.0050 √ 
24 36 0.018 0.818 1270 0.021 0.800 1516 0.0033 √ 
28 39 0.021 0.839 1432 0.023 0.823 1710 0.0037 √ 
32 42 0.016 0.854 1095 0.016 0.840 1217 0.0016 √ 
36 45 0.013 0.867 884 0.014 0.853 1018 0.0018 √ 
40 48 0.012 0.879 826 0.016 0.869 1152 0.0043 √ 
44 51 0.012 0.891 865 0.013 0.882 994 0.0017 √ 
48 54 0.014 0.906 986 0.016 0.898 1191 0.0027 √ 
52 57 0.012 0.918 853 0.012 0.911 901 0.0006 √ 
56 60 0.006 0.923 389 0.006 0.917 460 0.0009 √ 
60 Max 0.077 1.000 5323 0.083 1.000 6153 0.0109 √ 

 0.892 ضریب تطابق 73956 - 1.0000 69547 - 1.0000 جمع

 



   

 

 

 

 65صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 عصراوج ، سفرها، قبل و بعد از تصحیح ماتریس نمودار مقایسه تابع توزیع بسامد طول -33-3شکل 

 

 
 عصر، اوج یح ماتریسهای مختلف از سفرها، قبل و بعد از تصحنمودار مقایسه سهم مسافت -34-3شکل 

  

y = 0.8634x + 0.0065

R² = 0.9832
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0.89ضریب تطابق=  



   

 

 

 

 66صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بسامد طول سفر پیش و پس از اصلاح ماتریس تخصیص وسایل شخصی در روزانه تابع توزیع  -14-3جدول 

 کران پایین 

 (KM)طول سفر 

  یکران بالا

 (KM)طول سفر 

 (ND)انحراف نرمال  بعد از اصلاح ماتریس قبل از اصلاح ماتریس

 سهم 

 سفر

 سهم 

 تجمعی

 جمع 

 سفر

 سهم

 سفر 

 سهم

 تجمعی

 جمع 

 سفر
 مقدار

 کوچکتر از:

 
0.6

𝑁
= 0.028 

0 2 0.225 0.225 306646 0.212 0.212 309645 0.0021 √ 

2 4 0.130 0.355 178035 0.129 0.341 187946 0.0068 √ 
4 9 0.092 0.447 125883 0.093 0.435 135889 0.0069 √ 
6 12 0.086 0.534 117719 0.087 0.522 127107 0.0064 √ 
8 15 0.079 0.612 107389 0.081 0.603 117783 0.0071 √ 
10 18 0.061 0.674 83705 0.063 0.666 92369 0.0059 √ 
12 21 0.049 0.723 66844 0.050 0.716 72897 0.0042 √ 
14 24 0.038 0.761 51891 0.038 0.754 55949 0.0028 √ 
16 27 0.028 0.789 38885 0.029 0.783 42048 0.0022 √ 
18 30 0.023 0.812 31710 0.024 0.807 34952 0.0022 √ 
20 33 0.031 0.843 42271 0.031 0.838 45034 0.0019 √ 
24 36 0.020 0.863 27283 0.020 0.858 28855 0.0011 √ 
28 39 0.020 0.883 27048 0.021 0.879 30435 0.0023 √ 
32 42 0.012 0.895 16654 0.012 0.891 17434 0.0005 √ 
36 45 0.010 0.905 13359 0.010 0.901 14502 0.0008 √ 
40 48 0.008 0.913 10646 0.008 0.909 11961 0.0009 √ 
44 51 0.008 0.921 11275 0.008 0.917 12208 0.0006 √ 
48 54 0.008 0.929 10821 0.009 0.926 12704 0.0013 √ 
52 57 0.007 0.936 9197 0.007 0.933 9999 0.0006 √ 
56 60 0.004 0.940 5377 0.004 0.937 5926 0.0004 √ 
60 Max 0.060 1.000 81976 0.063 1.000 91878 0.0068 √ 

 0.936 ضریب تطابق 1457520 - 1.0000 1364613 - 1.0000 جمع

 



   

 

 

 

 67صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 روزانه ،قبل و بعد از تصحیح ماتریسنمودار مقایسه تابع توزیع بسامد طول سفرها،  -35-3شکل 

 

 
 روزانه ،های مختلف از سفرها، قبل و بعد از تصحیح ماتریسنمودار مقایسه سهم مسافت -36-3شکل 

 اعتبارسنجی نتایج تخصیص بعد از تصحیح ماتریس

ای که با استفاده از روش مرحله 4آمده از فرآیند  به دستهای در این قسمت نتایج تخصیص ماتریس

TFF به  هاستگاهیحجم تردد تمام ا 18-3جدول تا  15-3جدول اند، اعتبارسنجی شده است. در تصحیح شده

 ارائه شده است. قبل و پس از تصحیح دوره اوج صبح، ظهر، عصر و روزانه از مدل و مشاهده یبرا بیترت

 

 

y = 0.9614x + 0.0018

R² = 0.9983
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0.94ضریب تطابق=  



   

 

 

 

 68صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بعد از تصحیحقبل و  -های شمارش شدهبرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -15-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1011 3168 3840 672 21% 11 3346 178 6% 3 

1012 2629 1741 888 34% 19 2313 316 12% 6 

1021 2200 2126 74 3% 2 1907 293 13% 6 

1022 2259 923 1336 59% 33 1494 765 34% 18 

1031 706 1385 679 96% 21 1160 454 64% 15 

1041 11 10 1 9% 0 11 0 0% 0 

1042 44 249 205 466% 17 92 48 109% 6 

1051 843 1542 699 83% 20 1155 312 37% 10 

1061 4339 5940 1601 37% 22 5516 1177 27% 17 

1071 4799 4798 1 0% 0 5037 238 5% 3 

1081 1471 1771 300 20% 7 1706 235 16% 6 

1091 3411 3588 177 5% 3 3600 189 6% 3 

1092 1861 2107 246 13% 6 2272 411 22% 9 

1101 460 266 194 42% 10 265 195 42% 10 

1111 174 240 66 38% 5 259 85 49% 6 

1121 753 1047 294 39% 10 923 170 23% 6 

1122 1659 1132 527 32% 14 1546 113 7% 3 

1131 228 481 253 111% 13 425 197 86% 11 

1141 463 861 398 86% 15 824 361 78% 14 

1142 187 299 112 60% 7 345 158 84% 10 

1151 1727 1286 441 26% 11 1368 359 21% 9 

1161 119 284 165 139% 12 277 158 133% 11 

1171 1104 815 289 26% 9 1070 34 3% 1 

1181 452 404 48 11% 2 433 19 4% 1 

1182 761 820 59 8% 2 864 103 14% 4 

1191 885 801 84 9% 3 783 102 12% 4 

1192 1410 862 548 39% 16 872 538 38% 16 

1201 1843 2552 709 38% 15 2252 409 22% 9 

1202 1693 1797 104 6% 2 1799 106 6% 3 

1211 542 297 245 45% 12 384 158 29% 7 

1212 554 201 353 64% 18 384 170 31% 8 

1221 624 111 513 82% 27 400 224 36% 10 

1222 807 341 466 58% 19 613 194 24% 7 

1231 7009 7284 275 4% 3 7021 12 0% 0 



   

 

 

 

 69صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بعد از تصحیحقبل و  -های شمارش شدهبرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -15-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1232 5722 7130 1408 25% 18 6862 1140 20% 14 

1241 151 257 106 70% 7 112 39 26% 3 

1242 44 49 5 11% 1 45 1 2% 0 

1251 270 557 287 106% 14 425 155 57% 8 

1252 272 427 155 57% 8 378 106 39% 6 

1261 1005 1702 697 69% 19 1297 292 29% 9 

1262 700 339 361 52% 16 533 167 24% 7 

1271 270 94 176 65% 13 33 237 88% 19 

1272 111 136 25 23% 2 71 40 36% 4 

1281 121 174 53 44% 4 136 15 12% 1 

1282 31 127 96 310% 11 93 62 200% 8 

1291 65 93 28 43% 3 75 10 15% 1 

1292 74 66 8 11% 1 96 22 30% 2 

1301 70 48 22 31% 3 0 70 100% 12 

1302 160 112 48 30% 4 96 64 40% 6 

1311 894 1258 364 41% 11 1012 118 13% 4 

1322 3826 4805 979 26% 15 4326 500 13% 8 

1322 5259 4834 425 8% 6 5258 1 0% 0 

1331 556 565 9 2% 0 524 32 6% 1 

1332 314 48 266 85% 20 228 86 27% 5 

1351 120 222 102 85% 8 247 127 106% 9 

1361 2224 2281 57 3% 1 2354 130 6% 3 

1362 3390 4100 710 21% 12 3631 241 7% 4 

2011 3081 2013 1068 35% 21 2831 250 8% 5 

2012 2278 3941 1663 73% 30 3098 820 36% 16 

2021 2122 2781 659 31% 13 2667 545 26% 11 

2022 2349 3721 1372 58% 25 3283 934 40% 18 

2031 4187 3115 1072 26% 18 3287 900 21% 15 

2032 1482 1056 426 29% 12 1363 119 8% 3 

2041 4550 5710 1160 25% 16 5235 685 15% 10 

2042 2458 2026 432 18% 9 2619 161 7% 3 

2051 2362 3916 1554 66% 28 3533 1171 50% 22 

2052 1334 420 914 69% 31 779 555 42% 17 

2061 1866 1062 804 43% 21 1109 757 41% 20 



   

 

 

 

 70صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بعد از تصحیحقبل و  -های شمارش شدهبرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -15-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

2062 1241 1291 50 4% 1 969 272 22% 8 

2071 1049 1731 682 65% 18 1610 561 53% 15 

2072 985 2078 1093 111% 28 1837 852 86% 23 

2081 2683 2145 538 20% 11 1906 777 29% 16 

2091 2898 3411 513 18% 9 3471 573 20% 10 

2092 1554 1234 320 21% 9 1486 68 4% 2 

4011 3785 4233 448 12% 7 4488 703 19% 11 

4012 4408 2626 1782 40% 30 3161 1247 28% 20 

4021 1103 652 451 41% 15 935 168 15% 5 

4022 1552 1708 156 10% 4 2287 735 47% 17 

4031 4191 2659 1532 37% 26 3672 519 12% 8 

4032 6296 5647 649 10% 8 5813 483 8% 6 

4041 1490 975 515 35% 15 1014 476 32% 13 

4042 1165 2100 935 80% 23 1682 517 44% 14 

5011 831 1247 416 50% 13 897 66 8% 2 

5012 815 387 428 53% 17 668 147 18% 5 

5021 66 92 26 39% 3 89 23 35% 3 

5022 34 44 10 29% 2 87 53 156% 7 

5031 3827 5428 1601 42% 24 5030 1203 31% 18 

5032 1441 1644 203 14% 5 1744 303 21% 8 

5041 127 479 352 277% 20 214 87 69% 7 

5042 1151 542 609 53% 21 902 249 22% 8 

5051 99 86 13 13% 1 82 17 17% 2 

5052 73 30 43 59% 6 83 10 14% 1 

5061 2489 2617 128 5% 3 2563 74 3% 1 

5062 1659 653 1006 61% 30 1258 401 24% 11 

5071 323 783 460 142% 20 407 84 26% 4 

5072 89 61 28 31% 3 112 23 26% 2 

5081 1540 1876 336 22% 8 1613 73 5% 2 

5082 178 95 83 47% 7 152 26 15% 2 

5091 2853 1845 1008 35% 21 2334 519 18% 10 

5092 3803 4335 532 14% 8 4019 216 6% 3 

5101 261 39 222 85% 18 158 103 39% 7 

5102 269 391 122 45% 7 369 100 37% 6 



   

 

 

 

 71صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بعد از تصحیحقبل و  -های شمارش شدهبرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -15-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5111 133 26 107 80% 12 101 32 24% 3 

5112 261 1127 866 332% 33 906 645 247% 27 

5121 113 26 87 77% 10 145 32 28% 3 

5122 116 96 20 17% 2 62 54 47% 6 

5141 529 1100 571 108% 20 1064 535 101% 19 

5142 121 291 170 140% 12 18 103 85% 12 

5151 22 151 129 586% 14 280 258 1173% 21 

5152 13 52 39 300% 7 157 144 1108% 16 

5171 45 77 32 71% 4 48 3 7% 0 

5172 399 765 366 92% 15 688 289 72% 12 

5181 38 6 32 84% 7 26 12 32% 2 

5182 101 37 64 63% 8 78 23 23% 2 

5191 319 837 518 162% 22 798 479 150% 20 

5192 373 334 39 10% 2 366 7 2% 0 

5201 1754 2261 507 29% 11 1942 188 11% 4 

5202 1559 1435 124 8% 3 1601 42 3% 1 

5211 370 263 107 29% 6 225 145 39% 8 

5212 95 23 72 76% 9 23 72 76% 9 

5221 46 48 2 4% 0 48 2 4% 0 

5222 154 336 182 118% 12 291 137 89% 9 

5231 955 769 186 19% 6 790 165 17% 6 

5232 1494 1461 33 2% 1 1550 56 4% 1 

5241 243 247 4 2% 0 211 32 13% 2 

5242 105 61 44 42% 5 72 33 31% 4 

5251 161 415 254 158% 15 217 56 35% 4 

5252 127 298 171 135% 12 203 76 60% 6 

5261 212 241 29 14% 2 267 55 26% 4 

5262 148 175 27 18% 2 135 13 9% 1 

5271 572 572 0 0% 0 552 20 3% 1 

5272 624 878 254 41% 9 713 89 14% 3 

5282 3170 3324 154 5% 3 3354 184 6% 3 

5292 312 373 61 20% 3 483 171 55% 9 

5312 35 62 27 77% 4 49 14 40% 2 

5321 1291 646 645 50% 21 686 605 47% 19 



   

 

 

 

 72صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بعد از تصحیحقبل و  -های شمارش شدهبرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -15-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5341 2812 3010 198 7% 4 3301 489 17% 9 

5342 2603 1436 1167 45% 26 2008 595 23% 12 

5133 1886 855 1031 55% 28 1491 395 21% 10 

6011 1248 747 501 40% 16 1134 114 9% 3 

6012 430 445 15 3% 1 471 41 10% 2 

6021 3391 1991 1400 41% 27 3180 211 6% 4 

6022 4494 4195 299 7% 5 4478 16 0% 0 

6031 129 97 32 25% 3 161 32 25% 3 

6032 157 75 82 52% 8 128 29 18% 2 

6041 456 457 1 0% 0 601 145 32% 6 

6042 569 495 74 13% 3 572 3 1% 0 

6051 453 541 88 19% 4 514 61 13% 3 

6052 942 1172 230 24% 7 1098 156 17% 5 

6061 896 606 290 32% 11 709 187 21% 7 

6062 1437 1397 40 3% 1 1345 92 6% 2 

6071 550 598 48 9% 2 594 44 8% 2 

6072 923 1328 405 44% 12 1267 344 37% 10 

6081 231 155 76 33% 5 237 6 3% 0 

6082 385 833 448 116% 18 467 82 21% 4 

6091 210 46 164 78% 14 160 50 24% 4 

6092 397 649 252 63% 11 474 77 19% 4 

6101 2943 2115 828 28% 16 2812 131 4% 2 

6102 4609 4853 244 5% 4 4583 26 1% 0 

6111 257 251 6 2% 0 275 18 7% 1 

6112 152 897 745 490% 33 478 326 214% 18 

6121 124 59 65 52% 7 103 21 17% 2 

6122 55 148 93 169% 9 0 55 100% 10 

6131 457 279 178 39% 9 464 7 2% 0 

6132 780 1116 336 43% 11 920 140 18% 5 

6141 730 405 325 45% 14 466 264 36% 11 

6142 626 950 324 52% 12 412 214 34% 9 

6151 294 140 154 52% 10 158 136 46% 9 

6152 160 317 157 98% 10 142 18 11% 1 

6161 2138 1966 172 8% 4 2197 59 3% 1 



   

 

 

 

 73صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بعد از تصحیحقبل و  -های شمارش شدهبرآورد اوج صبح کمان -حجم مشاهده -15-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

6162 921 199 722 78% 31 627 294 32% 11 

6171 50 67 17 34% 2 76 26 52% 3 

6172 43 154 111 258% 11 67 24 56% 3 

3011 6545 7217 672 10% 8 6879 334 5% 4 

3012 4525 4431 94 2% 1 4798 273 6% 4 

7162 1641 3048 1407 86% 29 2567 926 56% 20 

7164 1207 921 286 24% 9 1256 49 4% 1 

7165 2619 1724 895 34% 19 2007 612 23% 13 

5281 3643 4157 514 14% 8 3870 227 6% 4 

5291 136 613 477 351% 25 398 262 193% 16 

5131 3806 3951 145 4% 2 3585 221 6% 4 

5132 606 942 336 55% 12 836 230 38% 9 

7163 2368 3347 979 41% 18 3070 702 30% 13 

5302 1063 2073 1010 95% 26 1879 816 77% 21 

5322 528 376 152 29% 7 360 168 32% 8 

5331 201 538 337 168% 18 474 273 136% 15 

5332 183 188 5 3% 0 156 27 15% 2 

5301 619 198 421 68% 21 368 251 41% 11 

5311 69 49 20 29% 3 63 6 9% 1 

1341 2396 2151 245 10% 5 2558 162 7% 3 

1342 3373 4247 874 26% 14 3950 577 17% 10 

P51 2890 2425 465 16% 9 3090 200 7% 4 

P52 1765 1322 443 25% 11 1906 141 8% 3 

3022 3998 5108 1110 28% 16 4273 275 7% 4 

3021 3023 2204 819 27% 16 2873 150 5% 3 

 - %18 47342 274999 - %29 76770 271637 263393 جمع

 0 %0 0 0 0 %0 0 6 11 کمینه

 27 %1173 1247 7021 33 %586 1782 7284 7009 بیشنیه

 7.17 %44 242.78 1410.25 11.3 %58 393.69 1393.01 1350.73 متوسط

 6 %118 269.32 1559.93 8 %81 406.60 1597.21 1486.91 انحراف معیار

 

  



   

 

 

 

 74صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج ظهر کمان -حجم مشاهده -16-3جدول 

 مشاهده ایستگاهکد 
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1011 2462 1369 1093 44% 25 2086 376 15% 8 

1012 2598 2370 228 9% 5 2554 44 2% 1 

1021 1932 1366 566 29% 14 1784 148 8% 3 

1022 2031 1286 745 37% 18 1426 605 30% 15 

1031 823 291 532 65% 23 582 241 29% 9 

1041 32 34 2 6% 0 38 6 19% 1 

1042 68 259 191 281% 15 141 73 107% 7 

1051 783 746 37 5% 1 787 4 1% 0 

1061 3680 3887 207 6% 3 4040 360 10% 6 

1071 3293 4576 1283 39% 20 4204 911 28% 15 

1081 1046 1456 410 39% 12 1236 190 18% 6 

1091 2740 2848 108 4% 2 2988 248 9% 5 

1092 1305 2139 834 64% 20 2048 743 57% 18 

1101 478 247 231 48% 12 412 66 14% 3 

1111 185 298 113 61% 7 245 60 32% 4 

1121 875 720 155 18% 5 889 14 2% 0 

1122 1657 1038 619 37% 17 1407 250 15% 6 

1131 196 188 8 4% 1 222 26 13% 2 

1141 624 762 138 22% 5 770 146 23% 6 

1142 123 381 258 210% 16 236 113 92% 8 

1151 697 529 168 24% 7 788 91 13% 3 

1161 150 107 43 29% 4 153 3 2% 0 

1171 1198 1203 5 0% 0 1245 47 4% 1 

1181 618 385 233 38% 10 492 126 20% 5 

1182 607 478 129 21% 6 576 31 5% 1 

1191 1065 614 451 42% 16 735 330 31% 11 

1192 933 664 269 29% 10 734 199 21% 7 

1201 1644 1373 271 16% 7 1624 20 1% 0 

1202 1723 1375 348 20% 9 1529 194 11% 5 

1211 328 77 251 77% 18 233 95 29% 6 

1212 434 86 348 80% 22 255 179 41% 10 

1221 516 615 99 19% 4 525 9 2% 0 

1222 801 561 240 30% 9 760 41 5% 1 

1231 6284 6455 171 3% 2 6680 396 6% 5 



   

 

 

 

 75صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج ظهر کمان -حجم مشاهده -16-3جدول 

 مشاهده ایستگاهکد 
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1232 4432 5369 937 21% 13 5211 779 18% 11 

1241 121 71 50 41% 5 77 44 36% 4 

1242 56 96 40 71% 5 75 19 34% 2 

1251 222 278 56 25% 4 228 6 3% 0 

1252 305 347 42 14% 2 300 5 2% 0 

1261 736 608 128 17% 5 689 47 6% 2 

1262 574 693 119 21% 5 614 40 7% 2 

1271 193 128 65 34% 5 174 19 10% 1 

1272 128 16 112 88% 13 73 55 43% 5 

1281 119 83 36 30% 4 99 20 17% 2 

1282 60 297 237 395% 18 135 75 125% 8 

1291 72 69 3 4% 0 81 9 13% 1 

1292 119 188 69 58% 6 126 7 6% 1 

1301 60 0 60 100% 11 0 60 100% 11 

1302 186 53 133 72% 12 73 113 61% 10 

1311 905 768 137 15% 5 863 42 5% 1 

1322 3763 3944 181 5% 3 4067 304 8% 5 

1322 3600 3242 358 10% 6 3575 25 1% 0 

1331 586 98 488 83% 26 349 237 40% 11 

1332 414 293 121 29% 6 368 46 11% 2 

1351 170 32 138 81% 14 117 53 31% 4 

1361 1881 2309 428 23% 9 2228 347 18% 8 

1362 1528 1645 117 8% 3 1663 135 9% 3 

2011 2470 3280 810 33% 15 2861 391 16% 8 

2012 1733 1311 422 24% 11 1632 101 6% 2 

2021 2587 2395 192 7% 4 2702 115 4% 2 

2022 1816 2296 480 26% 11 2298 482 27% 11 

2031 3315 2160 1155 35% 22 2520 795 24% 15 

2032 1557 1291 266 17% 7 1427 130 8% 3 

2041 3136 3000 136 4% 2 3326 190 6% 3 

2042 2345 2679 334 14% 7 2956 611 26% 12 

2051 1954 1950 4 0% 0 2282 328 17% 7 

2052 2095 1176 919 44% 23 1643 452 22% 10 

2061 1833 447 1386 76% 41 781 1052 57% 29 



   

 

 

 

 76صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج ظهر کمان -حجم مشاهده -16-3جدول 

 مشاهده ایستگاهکد 
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

2062 1267 258 1009 80% 37 641 626 49% 20 

2071 1275 1410 135 11% 4 1495 220 17% 6 

2072 1172 878 294 25% 9 1397 225 19% 6 

2081 2526 2226 300 12% 6 2304 222 9% 5 

2091 2194 2687 493 22% 10 2798 604 28% 12 

2092 1604 1173 431 27% 12 1468 136 8% 3 

4011 2775 1473 1302 47% 28 2155 620 22% 12 

4012 3479 4014 535 15% 9 4222 743 21% 12 

4021 522 27 495 95% 30 226 296 57% 15 

4022 1417 1249 168 12% 5 1388 29 2% 1 

4031 3043 3549 506 17% 9 3486 443 15% 8 

4032 4788 4773 15 0% 0 4875 87 2% 1 

4041 769 764 5 1% 0 681 88 11% 3 

4042 705 836 131 19% 5 765 60 9% 2 

5011 570 454 116 20% 5 588 18 3% 1 

5012 972 692 280 29% 10 846 126 13% 4 

5021 63 64 1 2% 0 88 25 40% 3 

5022 55 69 14 25% 2 71 16 29% 2 

5031 2496 2828 332 13% 6 3046 550 22% 10 

5032 1720 3661 1941 113% 37 2944 1224 71% 25 

5041 75 29 46 61% 6 29 46 61% 6 

5042 1264 639 625 49% 20 1004 260 21% 8 

5051 57 24 33 58% 5 37 20 35% 3 

5052 120 135 15 13% 1 126 6 5% 1 

5061 1702 969 733 43% 20 1379 323 19% 8 

5062 2028 1314 714 35% 17 1309 719 35% 18 

5071 231 261 30 13% 2 285 54 23% 3 

5072 204 170 34 17% 2 211 7 3% 0 

5081 881 351 530 60% 21 571 310 35% 12 

5082 260 112 148 57% 11 169 91 35% 6 

5091 3482 3559 77 2% 1 3390 92 3% 2 

5092 1936 1767 169 9% 4 1993 57 3% 1 

5101 326 74 252 77% 18 180 146 45% 9 

5102 351 935 584 166% 23 677 326 93% 14 



   

 

 

 

 77صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج ظهر کمان -حجم مشاهده -16-3جدول 

 مشاهده ایستگاهکد 
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5111 112 36 76 68% 9 78 34 30% 3 

5112 290 91 199 69% 14 284 6 2% 0 

5121 117 14 103 88% 13 47 70 60% 8 

5122 150 27 123 82% 13 60 90 60% 9 

5141 477 968 491 103% 18 768 291 61% 12 

5142 204 445 241 118% 13 256 52 25% 3 

5151 37 0 37 100% 9 0 37 100% 9 

5152 23 113 90 391% 11 222 199 865% 18 

5171 46 46 0 0% 0 45 1 2% 0 

5172 403 268 135 33% 7 366 37 9% 2 

5181 52 8 44 85% 8 30 22 42% 3 

5182 174 27 147 84% 15 103 71 41% 6 

5191 423 528 105 25% 5 589 166 39% 7 

5192 495 529 34 7% 2 681 186 38% 8 

5201 1241 996 245 20% 7 1234 7 1% 0 

5202 1512 1816 304 20% 7 1722 210 14% 5 

5211 452 168 284 63% 16 279 173 38% 9 

5212 75 23 52 69% 7 23 52 69% 7 

5221 47 41 6 13% 1 59 12 26% 2 

5222 196 176 20 10% 1 206 10 5% 1 

5231 1142 1084 58 5% 2 1155 13 1% 0 

5232 1657 889 768 46% 22 1081 576 35% 16 

5241 228 86 142 62% 11 136 92 40% 7 

5242 145 163 18 12% 1 163 18 12% 1 

5251 148 115 33 22% 3 172 24 16% 2 

5252 169 273 104 62% 7 228 59 35% 4 

5261 185 205 20 11% 1 237 52 28% 4 

5262 200 123 77 39% 6 177 23 12% 2 

5271 654 674 20 3% 1 656 2 0% 0 

5272 726 421 305 42% 13 607 119 16% 5 

5282 2634 3025 391 15% 7 2865 231 9% 4 

5292 349 69 280 80% 19 170 179 51% 11 

5312 30 127 97 323% 11 51 21 70% 3 

5321 764 344 420 55% 18 543 221 29% 9 



   

 

 

 

 78صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج ظهر کمان -حجم مشاهده -16-3جدول 

 مشاهده ایستگاهکد 
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5341 1645 1185 460 28% 12 1576 69 4% 2 

5342 1799 2193 394 22% 9 1937 138 8% 3 

5133 2262 2618 356 16% 7 2453 191 8% 4 

6011 856 658 198 23% 7 742 114 13% 4 

6012 488 191 297 61% 16 406 82 17% 4 

6021 3020 2283 737 24% 14 2787 233 8% 4 

6022 3979 2848 1131 28% 19 3685 294 7% 5 

6031 247 106 141 57% 11 237 10 4% 1 

6032 107 61 46 43% 5 101 6 6% 1 

6041 565 938 373 66% 14 786 221 39% 9 

6042 439 359 80 18% 4 438 1 0% 0 

6051 543 902 359 66% 13 875 332 61% 12 

6052 589 467 122 21% 5 589 0 0% 0 

6061 1419 854 565 40% 17 1029 390 27% 11 

6062 998 371 627 63% 24 729 269 27% 9 

6071 812 944 132 16% 4 952 140 17% 5 

6072 538 461 77 14% 3 565 27 5% 1 

6081 380 563 183 48% 8 446 66 17% 3 

6082 235 242 7 3% 0 242 7 3% 0 

6091 270 265 5 2% 0 286 16 6% 1 

6092 295 128 167 57% 11 250 45 15% 3 

6101 3702 3800 98 3% 2 4022 320 9% 5 

6102 2736 2367 369 13% 7 2866 130 5% 2 

6111 305 777 472 155% 20 462 157 51% 8 

6112 163 177 14 9% 1 187 24 15% 2 

6121 176 89 87 49% 8 103 73 41% 6 

6122 109 0 109 100% 15 0 109 100% 15 

6131 718 725 7 1% 0 783 65 9% 2 

6132 592 409 183 31% 8 568 24 4% 1 

6141 853 605 248 29% 9 542 311 36% 12 

6142 579 371 208 36% 10 511 68 12% 3 

6151 171 204 33 19% 2 183 12 7% 1 

6152 165 129 36 22% 3 176 11 7% 1 

6161 781 438 343 44% 14 721 60 8% 2 



   

 

 

 

 79صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج ظهر کمان -حجم مشاهده -16-3جدول 

 مشاهده ایستگاهکد 
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

6162 868 1265 397 46% 12 959 91 10% 3 

6171 52 99 47 90% 5 88 36 69% 4 

6172 66 61 5 8% 1 84 18 27% 2 

3011 3990 3832 158 4% 3 4184 194 5% 3 

3012 4498 5307 809 18% 12 5083 585 13% 8 

7162 2829 3251 422 15% 8 3188 359 13% 7 

7164 167 59 108 65% 10 108 59 35% 5 

7165 2302 1625 677 29% 15 1890 412 18% 9 

5281 462 97 365 79% 22 309 153 33% 8 

5291 938 1028 90 10% 3 958 20 2% 1 

5131 520 108 412 79% 23 238 282 54% 14 

5132 144 317 173 120% 11 304 160 111% 11 

7163 253 97 156 62% 12 160 93 37% 6 

5302 540 480 60 11% 3 555 15 3% 1 

5322 57 78 21 37% 3 69 12 21% 2 

5331 3281 3017 264 8% 5 3300 19 1% 0 

5332 2277 2041 236 10% 5 2427 150 7% 3 

5301 1803 1595 208 12% 5 1793 10 1% 0 

5311 1697 1476 221 13% 6 1656 41 2% 1 

1341 2132 1264 868 41% 21 1910 222 10% 5 

1342 2766 3352 586 21% 11 3053 287 10% 5 

 - %15 32923 216725 - %25 53852 199914 215064 جمع

 0 %0 0 0 0 %0 0 0 23 کمینه

 29 %865 1224 6680 41 %395 1941 6455 6284 بیشنیه

 5 %28 172.37 1134.69 10 %44 281.95 1046.67 1125.99 متوسط

 5 %65 210.47 1265.04 8 %56 305.35 1248.48 1177.66 انحراف معیار

 

  



   

 

 

 

 80صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج عصر کمان -حجم مشاهده -17-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1011 885 1307 422 48% 13 1144 259 29% 8 

1012 956 1475 519 54% 15 1279 323 34% 10 

1021 1644 1239 405 25% 11 1423 221 13% 6 

1022 1842 819 1023 56% 28 1201 641 35% 16 

1031 755 194 561 74% 26 422 333 44% 14 

1041 13 25 12 92% 3 22 9 69% 2 

1042 31 294 263 848% 21 84 53 171% 7 

1051 681 510 171 25% 7 610 71 10% 3 

1061 1628 3271 1643 101% 33 2794 1166 72% 25 

1071 3383 3568 185 5% 3 3682 299 9% 5 

1081 905 1211 306 34% 9 1060 155 17% 5 

1091 2312 2731 419 18% 8 2577 265 11% 5 

1092 1347 1730 383 28% 10 1775 428 32% 11 

1101 260 117 143 55% 10 197 63 24% 4 

1111 185 182 3 2% 0 228 43 23% 3 

1121 758 390 368 49% 15 560 198 26% 8 

1122 1687 820 867 51% 24 1531 156 9% 4 

1131 274 134 140 51% 10 315 41 15% 2 

1141 483 721 238 49% 10 651 168 35% 7 

1142 145 286 141 97% 10 317 172 119% 11 

1151 1278 446 832 65% 28 846 432 34% 13 

1161 115 97 18 16% 2 106 9 8% 1 

1171 1223 572 651 53% 22 958 265 22% 8 

1181 501 160 341 68% 19 393 108 22% 5 

1182 674 349 325 48% 14 563 111 16% 4 

1191 906 461 445 49% 17 601 305 34% 11 

1192 972 688 284 29% 10 748 224 23% 8 

1201 1499 875 624 42% 18 1361 138 9% 4 

1202 1620 971 649 40% 18 1420 200 12% 5 

1211 373 15 358 96% 26 135 238 64% 15 

1212 565 111 454 80% 25 315 250 44% 12 

1221 530 606 76 14% 3 525 5 1% 0 

1222 777 614 163 21% 6 594 183 24% 7 

1231 5890 4534 1356 23% 19 5291 599 10% 8 



   

 

 

 

 81صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج عصر کمان -حجم مشاهده -17-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1232 5602 3642 1960 35% 29 4856 746 13% 10 

1241 127 76 51 40% 5 83 44 35% 4 

1242 70 85 15 21% 2 70 0 0% 0 

1251 211 328 117 55% 7 226 15 7% 1 

1252 365 285 80 22% 4 306 59 16% 3 

1261 817 538 279 34% 11 721 96 12% 3 

1262 650 479 171 26% 7 540 110 17% 5 

1271 232 181 51 22% 4 215 17 7% 1 

1272 120 17 103 86% 12 66 54 45% 6 

1281 146 103 43 29% 4 101 45 31% 4 

1282 33 170 137 415% 14 60 27 82% 4 

1291 83 68 15 18% 2 82 1 1% 0 

1292 98 127 29 30% 3 101 3 3% 0 

1301 73 0 73 100% 12 0 73 100% 12 

1302 151 39 112 74% 11 54 97 64% 10 

1311 841 725 116 14% 4 827 14 2% 0 

1322 4381 2690 1691 39% 28 3597 784 18% 12 

1322 4387 2187 2200 50% 38 3736 651 15% 10 

1331 594 187 407 69% 21 434 160 27% 7 

1332 380 196 184 48% 11 287 93 24% 5 

1351 160 24 136 85% 14 99 61 38% 5 

1361 1838 1322 516 28% 13 1629 209 11% 5 

1362 1853 1683 170 9% 4 1959 106 6% 2 

2011 2403 1771 632 26% 14 2342 61 3% 1 

2012 1963 1493 470 24% 11 1803 160 8% 4 

2021 1968 1741 227 12% 5 2110 142 7% 3 

2022 1423 1962 539 38% 13 1949 526 37% 13 

2031 3417 1943 1474 43% 28 2449 968 28% 18 

2032 1438 845 593 41% 18 1146 292 20% 8 

2041 3297 3353 56 2% 1 3656 359 11% 6 

2042 2097 2185 88 4% 2 2463 366 17% 8 

2051 1987 1752 235 12% 5 2023 36 2% 1 

2052 1548 576 972 63% 30 1030 518 33% 14 

2061 1807 405 1402 78% 42 849 958 53% 26 



   

 

 

 

 82صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج عصر کمان -حجم مشاهده -17-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

2062 861 169 692 80% 30 518 343 40% 13 

2071 1126 1279 153 14% 4 1257 131 12% 4 

2072 781 700 81 10% 3 962 181 23% 6 

2081 1994 1585 409 21% 10 1717 277 14% 6 

2091 2059 2389 330 16% 7 2480 421 20% 9 

2092 1238 968 270 22% 8 1167 71 6% 2 

4011 2820 1448 1372 49% 30 2171 649 23% 13 

4012 2605 2904 299 11% 6 3007 402 15% 8 

4021 774 27 747 97% 37 303 471 61% 20 

4022 1398 764 634 45% 19 1126 272 19% 8 

4031 3278 2373 905 28% 17 2740 538 16% 10 

4032 4436 3897 539 12% 8 4130 306 7% 5 

4041 737 613 124 17% 5 444 293 40% 12 

4042 654 675 21 3% 1 672 18 3% 1 

5011 660 568 92 14% 4 626 34 5% 1 

5012 969 408 561 58% 21 659 310 32% 11 

5021 68 50 18 26% 2 74 6 9% 1 

5022 48 47 1 2% 0 59 11 23% 2 

5031 2675 2663 12 0% 0 2955 280 10% 5 

5032 1716 1638 78 5% 2 1976 260 15% 6 

5041 92 29 63 68% 8 29 63 68% 8 

5042 1127 423 704 62% 25 858 269 24% 9 

5051 85 14 71 84% 10 32 53 62% 7 

5052 76 52 24 32% 3 76 0 0% 0 

5061 1776 1270 506 28% 13 1531 245 14% 6 

5062 1690 655 1035 61% 30 1143 547 32% 15 

5071 298 277 21 7% 1 331 33 11% 2 

5072 130 106 24 18% 2 149 19 15% 2 

5081 967 418 549 57% 21 678 289 30% 10 

5082 209 97 112 54% 9 136 73 35% 6 

5091 3251 2433 818 25% 15 2704 547 17% 10 

5092 2429 2009 420 17% 9 2158 271 11% 6 

5101 230 70 160 70% 13 145 85 37% 6 

5102 141 395 254 180% 16 409 268 190% 16 



   

 

 

 

 83صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج عصر کمان -حجم مشاهده -17-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5111 84 43 41 49% 5 69 15 18% 2 

5112 230 109 121 53% 9 287 57 25% 4 

5121 79 36 43 54% 6 56 23 29% 3 

5122 51 35 16 31% 2 43 8 16% 1 

5141 432 825 393 91% 16 707 275 64% 12 

5142 195 445 250 128% 14 245 50 26% 3 

5151 20 0 20 100% 6 0 20 100% 6 

5152 24 83 59 246% 8 33 9 38% 2 

5171 37 17 20 54% 4 27 10 27% 2 

5172 341 242 99 29% 6 323 18 5% 1 

5181 53 6 47 89% 9 27 26 49% 4 

5182 183 36 147 80% 14 110 73 40% 6 

5191 381 526 145 38% 7 576 195 51% 9 

5192 472 316 156 33% 8 418 54 11% 3 

5201 1499 908 591 39% 17 1282 217 14% 6 

5202 1370 1088 282 21% 8 1383 13 1% 0 

5211 324 132 192 59% 13 222 102 31% 6 

5212 121 23 98 81% 12 23 98 81% 12 

5221 50 33 17 34% 3 49 1 2% 0 

5222 149 273 124 83% 9 187 38 26% 3 

5231 926 560 366 40% 13 779 147 16% 5 

5232 1319 413 906 69% 31 939 380 29% 11 

5241 231 93 138 60% 11 136 95 41% 7 

5242 89 102 13 15% 1 127 38 43% 4 

5251 159 131 28 18% 2 187 28 18% 2 

5252 158 169 11 7% 1 177 19 12% 1 

5261 168 166 2 1% 0 229 61 36% 4 

5262 254 106 148 58% 11 150 104 41% 7 

5271 651 241 410 63% 19 410 241 37% 10 

5272 524 324 200 38% 10 473 51 10% 2 

5282 2732 2163 569 21% 12 2541 191 7% 4 

5292 265 65 200 75% 16 65 200 75% 16 

5312 58 78 20 34% 2 97 39 67% 4 

5321 804 277 527 66% 23 518 286 36% 11 



   

 

 

 

 84صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج عصر کمان -حجم مشاهده -17-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5341 1413 1464 51 4% 1 1469 56 4% 1 

5342 2386 1658 728 31% 16 2272 114 5% 2 

5133 2093 1600 493 24% 11 1861 232 11% 5 

6011 818 546 272 33% 10 729 89 11% 3 

6012 338 153 185 55% 12 362 24 7% 1 

6021 2497 1942 555 22% 12 2413 84 3% 2 

6022 4453 2430 2023 45% 34 3682 771 17% 12 

6031 258 97 161 62% 12 155 103 40% 7 

6032 110 41 69 63% 8 101 9 8% 1 

6041 582 607 25 4% 1 667 85 15% 3 

6042 461 281 180 39% 9 441 20 4% 1 

6051 608 689 81 13% 3 682 74 12% 3 

6052 870 494 376 43% 14 721 149 17% 5 

6061 1271 547 724 57% 24 871 400 31% 12 

6062 1317 412 905 69% 31 956 361 27% 11 

6071 621 510 111 18% 5 587 34 5% 1 

6072 780 413 367 47% 15 700 80 10% 3 

6081 361 345 16 4% 1 373 12 3% 1 

6082 200 314 114 57% 7 226 26 13% 2 

6091 327 149 178 54% 12 273 54 17% 3 

6092 364 190 174 48% 10 326 38 10% 2 

6101 3803 2565 1238 33% 22 3158 645 17% 11 

6102 3598 2695 903 25% 16 3327 271 8% 5 

6111 351 350 1 0% 0 481 130 37% 6 

6112 301 322 21 7% 1 249 52 17% 3 

6121 282 51 231 82% 18 128 154 55% 11 

6122 127 73 54 43% 5 60 67 53% 7 

6131 777 423 354 46% 14 737 40 5% 1 

6132 730 415 315 43% 13 695 35 5% 1 

6141 690 403 287 42% 12 444 246 36% 10 

6142 529 458 71 13% 3 304 225 43% 11 

6151 153 137 16 10% 1 151 2 1% 0 

6152 202 157 45 22% 3 106 96 48% 8 

6161 398 765 367 92% 15 491 93 23% 4 



   

 

 

 

 85صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد اوج عصر کمان -حجم مشاهده -17-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس قبل از تصحیح ماتریس

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

6162 1701 742 959 56% 27 1372 329 19% 8 

6171 43 65 22 51% 3 72 29 67% 4 

6172 29 75 46 159% 6 49 20 69% 3 

3011 5222 3545 1677 32% 25 4456 766 15% 11 

3012 3865 3569 296 8% 5 3868 3 0% 0 

7162 3344 2813 531 16% 10 3097 247 7% 4 

7164 321 52 269 84% 20 62 259 81% 19 

7165 2453 2143 310 13% 6 2250 203 8% 4 

5281 393 274 119 30% 7 369 24 6% 1 

5291 1169 716 453 39% 15 1083 86 7% 3 

5131 756 81 675 89% 33 304 452 60% 20 

5132 153 98 55 36% 5 186 33 22% 3 

7163 330 74 256 78% 18 218 112 34% 7 

5302 487 206 281 58% 15 348 139 29% 7 

5322 50 53 3 6% 0 57 7 14% 1 

5331 2286 2082 204 9% 4 2527 241 11% 5 

5332 2249 2220 29 1% 1 2683 434 19% 9 

5301 2247 2406 159 7% 3 2345 98 4% 2 

5311 1438 1311 127 9% 3 1462 24 2% 1 

1341 1410 850 560 40% 17 1551 141 10% 4 

1342 1216 1087 129 11% 4 1367 151 12% 4 

 - %17 35869 189838 - %33 67481 156336 206719 جمع

 0 %0 0 0 0 %0 1 0 13 کمینه

 26 %190 1166 5291 42 %848 2200 4534 5890 بیشنیه

 6 %27 187.80 993.92 12 %49 353.30 818.51 1082.30 متوسط

 5 %27 206.14 1104.16 9 %72 410.20 960.43 1180.57 انحراف معیار

 

  



   

 

 

 

 86صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد دوره روزانه کمان -حجم مشاهده -18-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس ماتریسقبل از تصحیح 

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1011 27119 25189 1930 7% 12 28800 1681 6% 10 

1012 28611 25164 3447 12% 21 28162 449 2% 3 

1021 25037 18306 6731 27% 46 21378 3659 15% 24 

1022 26799 14141 12658 47% 88 18713 8086 30% 54 

1031 10437 7071 3366 32% 36 9272 1165 11% 12 

1041 257 390 133 52% 7 350 93 36% 5 

1042 679 3656 2977 438% 64 2308 1629 240% 42 

1051 10169 9641 528 5% 5 11307 1138 11% 11 

1061 46200 49374 3174 7% 15 51645 5445 12% 25 

1071 47554 48503 949 2% 4 50825 3271 7% 15 

1081 13687 16175 2488 18% 20 15457 1770 13% 15 

1091 37482 34131 3351 9% 18 35094 2388 6% 13 

1092 20561 25227 4666 23% 31 26897 6336 31% 41 

1101 4548 2393 2155 47% 37 4174 374 8% 6 

1111 2042 3774 1732 85% 32 2972 930 46% 19 

1121 10971 9662 1309 12% 13 10692 279 3% 3 

1122 22626 17330 5296 23% 37 22275 351 2% 2 

1131 3050 2843 207 7% 4 3632 582 19% 10 

1141 6697 8229 1532 23% 18 8934 2237 33% 25 

1142 2216 4369 2153 97% 38 4568 2352 106% 40 

1151 17121 10346 6775 40% 58 13495 3626 21% 29 

1161 1654 2102 448 27% 10 2140 486 29% 11 

1171 14957 11779 3178 21% 27 13497 1460 10% 12 

1181 7014 2620 4394 63% 63 5568 1446 21% 18 

1182 9355 5914 3441 37% 39 7569 1786 19% 19 

1191 12441 6803 5638 45% 57 8781 3660 29% 36 

1192 14005 7508 6497 46% 63 7770 6235 45% 60 

1201 21884 20115 1769 8% 12 22360 476 2% 3 

1202 22822 16681 6141 27% 44 19768 3054 13% 21 

1211 4918 998 3920 80% 72 3372 1546 31% 24 

1212 5687 2242 3445 61% 55 3569 2118 37% 31 

1221 7439 3963 3476 47% 46 4808 2631 35% 34 

1222 10770 6258 4512 42% 49 6203 4567 42% 50 

1231 77853 69618 8235 11% 30 75792 2061 3% 7 



   

 

 

 

 87صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد دوره روزانه کمان -حجم مشاهده -18-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس ماتریسقبل از تصحیح 

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

1232 65900 61083 4817 7% 19 68135 2235 3% 9 

1241 1572 778 794 51% 23 798 774 49% 22 

1242 689 1050 361 52% 12 854 165 24% 6 

1251 2726 4601 1875 69% 31 3836 1110 41% 19 

1252 3870 3627 243 6% 4 4803 933 24% 14 

1261 10703 10779 76 1% 1 12494 1791 17% 17 

1262 8234 6223 2011 24% 24 6331 1903 23% 22 

1271 2926 2562 364 12% 7 1069 1857 63% 42 

1272 1414 631 783 55% 24 1805 391 28% 10 

1281 1524 1215 309 20% 8 1441 83 5% 2 

1282 541 2889 2348 434% 57 1933 1392 257% 40 

1291 934 736 198 21% 7 813 121 13% 4 

1292 1264 1990 726 57% 18 1023 241 19% 7 

1301 1030 0 1030 100% 45 0 1030 100% 45 

1302 2015 623 1392 69% 38 1612 403 20% 9 

1311 11287 12146 859 8% 8 12078 791 7% 7 

1322 48801 48700 101 0% 0 53299 4498 9% 20 

1322 53650 45800 7850 15% 35 52369 1281 2% 6 

1331 6888 3873 3015 44% 41 5066 1822 26% 24 

1332 4579 2855 1724 38% 28 4102 477 10% 7 

1351 1864 671 1193 64% 34 4667 2803 150% 49 

1361 25531 24874 657 3% 4 26901 1370 5% 8 

1362 23571 25478 1907 8% 12 26893 3322 14% 21 

2011 36785 35957 828 2% 4 38832 2047 6% 11 

2012 28154 27750 404 1% 2 29448 1294 5% 8 

2021 29587 29062 525 2% 3 32867 3280 11% 19 

2022 22927 29975 7048 31% 43 29385 6458 28% 40 

2031 44643 28181 16462 37% 86 32368 12275 27% 63 

2032 18674 14319 4355 23% 34 17541 1133 6% 8 

2041 46555 43489 3066 7% 14 45756 799 2% 4 

2042 31361 28702 2659 8% 15 31848 487 2% 3 

2051 25922 33350 7428 29% 43 35757 9835 38% 56 

2052 21979 15059 6920 31% 51 19034 2945 13% 21 

2061 23769 5205 18564 78% 154 10728 13041 55% 99 



   

 

 

 

 88صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد دوره روزانه کمان -حجم مشاهده -18-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس ماتریسقبل از تصحیح 

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

2062 13187 5176 8011 61% 84 8059 5128 39% 50 

2071 14081 18847 4766 34% 37 17539 3458 25% 28 

2072 11649 16632 4983 43% 42 18360 6711 58% 55 

2081 29822 25754 4068 14% 24 27997 1825 6% 11 

2091 27853 30843 2990 11% 17 33238 5385 19% 31 

2092 20539 13406 7133 35% 55 17422 3117 15% 23 

4011 39044 27471 11573 30% 63 36083 2961 8% 15 

4012 46584 40384 6200 13% 30 44927 1657 4% 8 

4021 8755 1017 7738 88% 111 4738 4017 46% 49 

4022 19170 14287 4883 25% 38 20516 1346 7% 10 

4031 42914 35393 7521 18% 38 40620 2294 5% 11 

4032 65506 52440 13066 20% 54 58414 7092 11% 28 

4041 10880 5929 4951 46% 54 8099 2781 26% 29 

4042 9822 11735 1913 19% 18 12007 2185 22% 21 

5011 7238 9965 2727 38% 29 9068 1830 25% 20 

5012 9477 8518 959 10% 10 9085 392 4% 4 

5021 732 825 93 13% 3 1004 272 37% 9 

5022 635 845 210 33% 8 1026 391 62% 14 

5031 36835 42748 5913 16% 30 44876 8041 22% 40 

5032 21363 36368 15005 70% 88 33904 12541 59% 75 

5041 866 434 432 50% 17 579 287 33% 11 

5042 15522 7880 7642 49% 71 12494 3028 20% 26 

5051 818 198 620 76% 28 933 115 14% 4 

5052 1297 962 335 26% 10 1457 160 12% 4 

5061 24623 19985 4638 19% 31 21600 3023 12% 20 

5062 24634 14147 10487 43% 75 15935 8699 35% 61 

5071 3743 3930 187 5% 3 4226 483 13% 8 

5072 1973 1738 235 12% 5 2335 362 18% 8 

5081 12741 10948 1793 14% 16 11078 1663 13% 15 

5082 2872 1093 1779 62% 40 1569 1303 45% 28 

5091 41912 34667 7245 17% 37 36628 5284 13% 27 

5092 30386 29943 443 1% 3 31977 1591 5% 9 

5101 3463 881 2582 75% 55 1578 1885 54% 38 

5102 3386 10229 6843 202% 83 9068 5682 168% 72 



   

 

 

 

 89صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد دوره روزانه کمان -حجم مشاهده -18-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس ماتریسقبل از تصحیح 

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5111 1320 432 888 67% 30 653 667 51% 21 

5112 3352 7232 3880 116% 53 6624 3272 98% 46 

5121 1504 254 1250 83% 42 636 868 58% 27 

5122 1231 534 697 57% 23 664 567 46% 18 

5141 5784 11507 5723 99% 62 10706 4922 85% 54 

5142 2236 4497 2261 101% 39 1864 372 17% 8 

5151 318 1658 1340 421% 43 2414 2096 659% 57 

5152 257 2864 2607 1014% 66 3188 2931 1140% 71 

5171 579 617 38 7% 2 919 340 59% 12 

5172 4859 6804 1945 40% 25 7365 2506 52% 32 

5181 732 122 610 83% 30 400 332 45% 14 

5182 1890 574 1316 70% 37 1311 579 31% 14 

5191 4602 7146 2544 55% 33 8358 3756 82% 47 

5192 5491 6078 587 11% 8 7421 1930 35% 24 

5201 18415 16144 2271 12% 17 18900 485 3% 4 

5202 19003 19142 139 1% 1 20245 1242 7% 9 

5211 4667 2266 2401 51% 41 3238 1429 31% 23 

5212 1209 329 880 73% 32 329 880 73% 32 

5221 499 502 3 1% 0 525 26 5% 1 

5222 1943 3625 1682 87% 32 2843 900 46% 18 

5231 11146 10285 861 8% 8 11830 684 6% 6 

5232 16597 11341 5256 32% 44 14051 2546 15% 21 

5241 2298 1682 616 27% 14 1895 403 18% 9 

5242 1134 1688 554 49% 15 1569 435 38% 12 

5251 1768 2297 529 30% 12 2572 804 45% 17 

5252 1894 2786 892 47% 18 3634 1740 92% 33 

5261 2311 2642 331 14% 7 2770 459 20% 9 

5262 2343 1617 726 31% 16 2272 71 3% 1 

5271 6503 6555 52 1% 1 6481 22 0% 0 

5272 6737 5594 1143 17% 15 6355 382 6% 5 

5282 38939 31896 7043 18% 37 32174 6765 17% 36 

5292 3769 1151 2618 69% 53 4538 769 20% 12 

5312 429 1334 905 211% 30 762 333 78% 14 

5321 10997 4800 6197 56% 70 6793 4204 38% 45 



   

 

 

 

 90صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد دوره روزانه کمان -حجم مشاهده -18-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس ماتریسقبل از تصحیح 

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

5341 26969 25217 1752 6% 11 27888 919 3% 6 

5342 27145 28835 1690 6% 10 29001 1856 7% 11 

5133 28695 24417 4278 15% 26 26510 2185 8% 13 

6011 12021 9498 2523 21% 24 11690 331 3% 3 

6012 5428 3928 1500 28% 22 5373 55 1% 1 

6021 39389 28931 10458 27% 57 34528 4861 12% 25 

6022 54851 41947 12904 24% 59 50617 4234 8% 18 

6031 2515 2051 464 18% 10 2320 195 8% 4 

6032 1423 930 493 35% 14 1262 161 11% 4 

6041 7075 9382 2307 33% 25 8977 1902 27% 21 

6042 5873 3713 2160 37% 31 5345 528 9% 7 

6051 6923 9054 2131 31% 24 9112 2189 32% 24 

6052 10041 8523 1518 15% 16 9676 365 4% 4 

6061 14503 8587 5916 41% 55 11215 3288 23% 29 

6062 14211 8506 5705 40% 54 11597 2614 18% 23 

6071 7570 9653 2083 28% 22 9775 2205 29% 24 

6072 8349 10404 2055 25% 21 10220 1871 22% 19 

6081 3631 5487 1856 51% 27 4213 582 16% 9 

6082 3293 5182 1889 57% 29 3693 400 12% 7 

6091 3617 2486 1131 31% 20 3333 284 8% 5 

6092 3940 3632 308 8% 5 4375 435 11% 7 

6101 46456 36231 10225 22% 50 44157 2299 5% 11 

6102 43791 36503 7288 17% 36 41152 2639 6% 13 

6111 3591 7710 4119 115% 55 5556 1965 55% 29 

6112 2370 3640 1270 54% 23 4342 1972 83% 34 

6121 2497 925 1572 63% 38 1292 1205 48% 28 

6122 1165 0 1165 100% 48 0 1165 100% 48 

6131 8076 7226 850 11% 10 8447 371 5% 4 

6132 8764 8174 590 7% 6 8863 99 1% 1 

6141 9824 7342 2482 25% 27 7692 2132 22% 23 

6142 6673 7395 722 11% 9 5859 814 12% 10 

6151 2477 2481 4 0% 0 2608 131 5% 3 

6152 2117 2547 430 20% 9 2029 88 4% 2 

6161 13107 13179 72 1% 1 13458 351 3% 3 



   

 

 

 

 91صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 قبل و بعد از تصحیح -های شمارش شدهبرآورد دوره روزانه کمان -حجم مشاهده -18-3جدول 

 مشاهده کد ایستگاه
 پس از تصحیح ماتریس ماتریسقبل از تصحیح 

 برآورد
 خطای

 مطلق 
 درصد 

 خطای مطلق
GEH برآورد 

 خطای
 مطلق 

 درصد 
 خطای مطلق

GEH 

6162 12733 13134 401 3% 4 12796 63 0% 1 

6171 707 1196 489 69% 16 1259 552 78% 18 

6172 537 1219 682 127% 23 960 423 79% 15 

3011 65098 51871 13227 20% 55 58374 6724 10% 27 

3012 59194 52312 6882 12% 29 57087 2107 4% 9 

7162 11764 11998 234 2% 2 13178 1414 12% 13 

7164 13424 15930 2506 19% 21 15313 1889 14% 16 

7165 24287 24710 423 2% 3 26007 1720 7% 11 

5281 42205 36078 6127 15% 31 38141 4064 10% 20 

5291 2710 1397 1313 48% 29 4045 1335 49% 23 

5131 38207 26989 11218 29% 62 29244 8963 23% 49 

5132 5777 4837 940 16% 13 6336 559 10% 7 

7163 26296 29508 3212 12% 19 29812 3516 13% 21 

5302 12725 15614 2889 23% 24 15995 3270 26% 27 

5322 7399 1589 5810 79% 87 2991 4408 60% 61 

5331 1950 4310 2360 121% 42 4865 2915 149% 50 

5332 3065 1673 1392 45% 29 2526 539 18% 10 

5301 6129 5118 1011 16% 13 6529 400 7% 5 

5311 616 886 270 44% 10 793 177 29% 7 

1341 36743 31648 5095 14% 28 38044 1301 4% 7 

1342 34520 32862 1658 5% 9 36788 2268 7% 12 

P51 29070 28140 930 3% 5 29428 358 1% 2 

P52 25713 22949 2764 11% 18 25483 230 1% 1 

3022 31569 25566 6003 19% 36 31808 239 1% 1 

3021 32398 31779 619 2% 3 33891 1493 5% 8 

 - %14 418078 2910639 - %21 620657 2617390 2940815 جمع

 0 %0 22 0 0 %0 3 0 257 کمینه

 99 %1140 13041 75792 154 %1014 18564 69618 77853 بیشنیه

 20 %37 2143.99 14926.35 30 %46 3182.86 13422.51 15081.10 متوسط

 17 %98 2343.02 15691.10 23 %91 3386.54 14379.07 16039.05 انحراف معیار

 

  



   

 

 

 

 92صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 اعتبارسنجی حجم عبوری از خط برش -3-4-1

های زمانی مجموع حجم تخصیص عبوری از هر یک از خطوط برش با در این بخش در هر یک از بازه

که مشاهده  طورهمانارائه شده است.  19-3جدول شده است که نتایج آن در های میدانی مقایسه شمارش

های زمانی و در تمام جهات خطوط برش درصد اختلاف بین شود پس از تصحیح ماتریس در تمام بازهمی

 شمارش و حجم تخصیص در بازه زمانی مجاز قرار دارد.

 

 مقایسه حجم شمارش و تخصیص ماتریس پس از تصحیح در خطوط برش -19-3جدول 

 جهت نام خط برش بازه زمانی
 پس از تصحیح ماتریس

 درصد اختلاف هر جهت حجم تخصیص حجم شمارش

 روزانه

 Aخط برش 
 %1- 472545 477673 شرق به غرب

 %1- 446755 449746 غرب به شرق

 Bخط برش 
 %3- 377946 388495 شمال به جنوب

 %0 377947 377432 جنوب به شمال

 Cخط برش 
 %1- 90978 91592 شرق به غرب

 %7- 90182 96666 غرب به شرق

 Eخط برش 
 %1 351931 349717 شرق به غرب

 %2 289650 285132 غرب به شرق

 Fخط برش 
 %2- 205117 209689 شمال به جنوب

 %3- 207586 214626 جنوب به شمال

 اوج صبح

 Aخط برش 
 %8 45871 42378 شرق به غرب

 %2 41187 40231 غرب به شرق

 Bخط برش 
 %2 37117 36510 شمال به جنوب

 %6 35921 33793 جنوب به شمال

 Cخط برش 
 %2 7672 7548 شرق به غرب

 %6 11152 10543 غرب به شرق

 Eخط برش 
 %6 36712 34703 شرق به غرب

 %8 23005 21393 غرب به شرق

 Fخط برش 
 %4- 15748 16321 شمال به جنوب

 %3 20620 19973 جنوب به شمال

 اوج ظهر

 Aخط برش 
 %1 36889 36659 شرق به غرب

 %4 34449 33042 غرب به شرق

 Bخط برش 
 %2- 25312 25872 شمال به جنوب

 %2 27014 26501 به شمالجنوب 

 Cخط برش 
 %12 8136 7264 شرق به غرب

 %0 6094 6122 غرب به شرق



   

 

 

 

 93صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 مقایسه حجم شمارش و تخصیص ماتریس پس از تصحیح در خطوط برش -19-3جدول 

 جهت نام خط برش بازه زمانی
 پس از تصحیح ماتریس

 درصد اختلاف هر جهت حجم تخصیص حجم شمارش

 Eخط برش 
 %1- 24511 24871 شرق به غرب

 %0 23471 23380 غرب به شرق

 Fخط برش 
 %1 16701 16563 شمال به جنوب

 %4- 14150 14745 جنوب به شمال

 اوج عصر

 Aخط برش 
 %6- 30254 32096 شرق به غرب

 %6- 30728 32733 غرب به شرق

 Bخط برش 
 %11- 22824 25671 شمال به جنوب

 %3- 21691 22432 جنوب به شمال

 Cخط برش 
 %3 5235 5081 شرق به غرب

 %9- 6007 6632 غرب به شرق

 Eخط برش 
 %10- 23817 26569 شرق به غرب

 %11- 19383 21833 غرب به شرق

 Fخط برش 
 %9- 13875 15273 شمال به جنوب

 %13- 16022 18352 جنوب به شمال

 تعییناعتبارسنجی ضریب  -3-4-2

ها و سایر اطلاعات آماری برآورد حجم تردد تمامی ایستگاه-نمودار مشاهده 40-3شکل تا  37-3 شکلدر 

ین ها ضریب تعیمله ضریب تعیین برای ساعات اوج و دوره روزانه نشان داده شده است. بر مبنای این شکلاز ج

 0.94، 0.96، 0.93ترتیب برابر با ساعات اوج صبح، اوج ظهر، اوج عصر و دوره روزانه پس از تصحیح ماتریس به

 بالاتر است. 0.88دست آمده است که همگی از معیار به 0.95و 



   

 

 

 

 94صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 ها در دوره اوج صبح بعد از تصحیح ماتریسبرآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -37-3 شکل

 

 
 ماتریسها در دوره اوج ظهر بعد از تصحیح برآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -38-3شکل 

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5500 6000 6500 7000

ده
 ش

ش
مار

 ش
ی

وار
 س

گ
سن

هم

همسنگ سواری تخصیص

اوج صبح

بعد از تصحیح

درجه45خط 

محدوده مجاز 

ینمودار همبستگ

NumObs: 229

AvgObs: 1502

Rsq: 0.93

Slope: 0.93

Yint: 56.1

%RMSE: 27.9

AvgGEH: 7.9

%AvgRelEr: 18.5

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

ش
مار

 ش
ی

وار
 س

گ
سن

هم

همسنگ سواری تخصیص

اوج ظهر 

بعد از تصحیح
درجه45خط 

محدوده مجاز 

ینمودار همبستگ

NumObs: 199

AvgObs: 1136

Rsq: 0.96

Slope: 1.05

Yint: -44.6

%RMSE: 24

AvgGEH: 5.4

%AvgRelEr: 15.3



   

 

 

 

 95صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 
 ها در دوره اوج عصر بعد از تصحیح ماتریسبرآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -39-3شکل 

 

 
 از تصحیح ماتریس ها در دوره روزانه بعدبرآورد حجم تردد کمان -نمودار مشاهده -40-3شکل 
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 96صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 (RMSE%)اعتبارسنجی درصد مجذور متوسط مربعات خطا  -3-4-3

از دیگر موارد مهم در اعتبارسنجی، درصد مجذور متوسط مربعات خطا است که در مطالعات گذشته دامنه 

قبل از انجام تصحیح ماتریس در  شیراز[. این مقدار برای شهر 6و  1بوده است] 50تا  22تغییرات آن بین 

شکل درصد بوده است ) 32و  49، 36، 40ترتیب برابر با ، اوج ظهر، اوج عصر و دوره روزانه بهت اوج صبحساعا

ها حتی قبل از تصحیح ماتریس هم در حاکی از آن است که کیفیت ماتریس (. این اعداد10-3شکل تا  3-7

ان داشته است و به هم توجهیقابلی بوده است. اما بعد از تصحیح ماتریس این شاخص بهبود قبولقابلسطح 

 (.40-3شکل تا  37-3 شکلدرصد رسیده است ) 23و  27، 24، 28ترتیب به 

های حجم کمان برای هریک از درصد مجذور متوسط مربعات خطا، بر اساس گروه 20-3جدول در 

دست آوردن [ است. برای به7بندی حجم تردد روزانه، برگرفته از مرجع ]گروههای زمانی ارائه شده است. دوره

تردد ساعات اوج چه درصدی از حجم تردد بندی حجم در ساعات اوج، بر این اساس عمل شده که حجم گروه

های روزانه ضرب شده و گروه حجم ساعات اوج دهد. سپس این ضریب، در گروه حجمروزانه را تشکیل می

 دست آمده است. به

  



   

 

 

 

 97صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 ، ظهر، عصر و دوره روزانه اوج صبح در ساعات RMSE% -20-3جدول 

 تعداد کمان مجاز RMSE %RMSE% گروه حجم ردیف دوره

 اوج صبح

1 450-0 87.35 116 74 

2 900-450 32.57 43 32 

3 1790-900 30.31 30 35 

4 3580-1790 19.73 28 33 

5 5370-3580 15.65 25 17 

6 8060-5370 11.58 19 4 

 اوج ظهر

1 370-0 49.86 116 68 

2 730-370 27.42 43 33 

3 1460-730 25.44 30 30 

4 2930-1460 20.16 28 42 

5 4390-2930 13.23 25 14 

6 6580-4390 12.18 19 4 

 اوج عصر

1 350-0 50.21 116 68 

2 700-350 27.46 43 30 

3 1410-700 26.61 30 38 

4 2810-1410 19.35 28 38 

5 4220-2810 16.13 25 10 

6 6330-4220 14.94 19 7 

 روزانه

1 4999-0 67.19 116 74 

2 9999-4999 29.21 43 28 

3 19999-9999 21.42 30 33 

4 39999-19999 17.56 28 42 

5 59999-39999 10.12 25 14 

6 89999-59999 8.62 19 4 

 

  



   

 

 

 

 98صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 صورت ناهمفزونبه هاکماناعتبارسنجی درصد خطای حجم تردد  -3-4-4

بر اساس گروه حجم کمان، درصد خطای برآورد حجم تردد برای ساعات اوج صبح، اوج  21-3جدول در 

قبولی دهد، حجم درصد قابلنشان می 21-3جدول گونه که ظهر، اوج عصر و دوره روزانه ارائه شده است. همان

 ها در محدوده مجاز قرار دارد.از کمان

 

 عصر و دوره روزانهاوج صبح، ظهر، ها در ساعات تک کمانخطای نسبی حجم تردد تک -21-3جدول 

 تعداد کمان ها با خطای مجازکمان % خطای مجاز % گروه حجم ردیف دوره

 اوج صبح

 23 65.2 60 100کمتر از  1

2 100-200 47 63.0 27 

3 200-400 36 43.5 23 

4 400-900 29 57.6 33 

5 900-2200 25 61.9 42 

6 2200-4500 22 73.7 38 

 9 100.0 21 4500بیشتر از  7

 اوج ظهر

 20 55.0 60 100کمتر از  1

2 100-200 47 76.7 30 

3 200-400 36 73.7 19 

4 400-700 29 62.1 29 

5 700-1800 25 76.6 47 

6 1800-3700 22 73.7 38 

 8 100.0 21 3700بیشتر از  7

 اوج عصر

 25 60.0 60 100کمتر از  1
2 100-200 47 72.7 22 
3 200-400 36 66.7 30 
4 400-700 29 71.4 21 
5 700-1800 25 60.4 53 
6 1800-3500 22 86.7 30 
 10 100.0 21 3500بیشتر از  7

 روزانه

 18 55.6 60 1000کمتر از  1
2 2500-1000 47 62.5 32 
3 5000-2500 36 58.3 24 
4 10000-5000 29 67.9 28 
5 25000-10000 25 71.7 46 
6 50000-25000 22 90.0 40 
 7 100.0 21 50000از بیشتر  7



   

 

 

 

 99صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 بندیجمع

-های تولیدهای تقاضای سفر برآورد شده در مراحل قبلی مطالعات )مدلدر این گزارش با استفاده از مدل

د. و اعتبارسنجی آن پرداخته ش شیرازجذب، توزیع و تفکیک سفر(، به تخصیص ترافیک بر روی شبکه شهر 

ه روزانه با استفاده از معیارهای مختلف مورد بررسی قرار گرفت، نتایج تخصیص ترافیک برای ساعات اوج و دور

ضریب تعیین مدل و مشاهده برای ساعات اوج  ای که در انتها و پس از اعمال روش اصلاح ماتریس،گونهبه

دست آمد که همگی به 0.95و  0.94، 0.96، 0.93ترتیب برابر با انه بهصبح، اوج ظهر، اوج عصر و دوره روز

 دهد.را پوشش می 801معیارهای ارائه شده در ضابطه 

 

  



   

 

 

 

 100صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
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 101صفحه  شهر شیرازونقل و ترافیک کلانسازی مطالعات جامع حملبازبینی و بهنگام

 

  تخصیص ترافیک به شبکه -7-3-1بند 

 های ساخته شدهاعتبارسنجی مدل -4-1بند 

 تاریخ گزارش ویرایش

 1401مرداد ماه  07 1
 

 


